



**MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS
QUATRO MARCOS/MT**

**ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 32-
A**

PREGÃO ELETRÔNICO N° 32/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 102/2023



No dia 29 de Setembro de 2023, no(a) **MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS QUATRO MARCOS/MT**, inscrito(a) no CNPJ 15.024.029/0001-80, com sede à AV DR GUILHERME PINTO CARDOSO n° 539 CEP 78285-000 – São José dos Quatro Marcos-MT neste ato legalmente representado por **JAMIS SILVA BOLANDIN**, portador do CPF n° **90717600149**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: BARAO DE PIRACICABA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA **CNPJ:** 34.301.285/0001-12

Representante: BARAO DE PIRACICABA MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI

Telefone: (65) 9923-1762

Email: barao.piracicaba@gmail.com

Endereço: R F, 120 - SAO ROQUE, Cuiabá - MT - 78050-614

Item: 58	Quantidade: 15,00	Unidade: UN	Marca: RAMADA	Modelo: RAMADA	Preço Unitário: R\$ 45,00	Valor Total: R\$675,00
-----------------	--------------------------	--------------------	----------------------	-----------------------	----------------------------------	-------------------------------

Descrição: CAVADEIRA - MANUAL COM 2 LAMINAS COM CABO DE MADEIRA UTILIZADA PARA ABRIR BURACO

Item: 208	Quantidade: 175,00	Unidade: UND	Marca: GERPLAST	Modelo: GERPLAST	Preço Unitário: R\$ 18,80	Valor Total: R\$3.290,00
------------------	---------------------------	---------------------	------------------------	-------------------------	----------------------------------	---------------------------------

Descrição: RASTELO - EM PLASTICO, COM TAMANHO GRANDE

Total: R\$ 3.965,00

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **29/09/2024**, a contar do dia **29/09/2023**.

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

JAMIS SILVA BOLANDIN
PREFEITO MUNICIPAL

Assinado de forma digital por:

JAMIS SILVA BOLANDIN
90717600149

Dados: 29/09/2023 11:07:05

BARAO DE PIRACICABA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA
34.301.285/0001-12

Assinado de forma digital por:

BARAO DE PIRACICABA MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI
Importado

Dados: 29/09/2023 10:57:22



**MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS
QUATRO MARCOS/MT**



**ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 32-
B
PREGÃO ELETRÔNICO N° 32/2023
PROCESSO LICITATÓRIO 102/2023**

No dia 29 de Setembro de 2023, no(a) **MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS QUATRO MARCOS/MT**, inscrito(a) no CNPJ 15.024.029/0001-80, com sede à AV DR GUILHERME PINTO CARDOSO n° 539 CEP 78285-000 – São José dos Quatro Marcos-MT neste ato legalmente representado por **JAMIS SILVA BOLANDIN**, portador do CPF n° **90717600149**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI **CNPJ:** 37.227.550/0001-58

Representante: FERNANDO RODRIGUES VALE

Telefone: (62) 3095-4399

Email: delvallemateriaiseletricos@gmail.com

Endereço: R R 5, 129 - SETOR OESTE, Goiânia - GO - 74125-070

Item: 38	Quantidade: 250,00	Unidade: METRO	Marca: ENERGY	Modelo: 16MM	Preço Unitário: R\$ 7,80	Valor Total: R\$1.950,00
-----------------	------------------------------	--------------------------	-------------------------	---------------------	---------------------------------	------------------------------------

Descrição: CABO ELETRICO - COBRE, TIPO NU,16MM2

Item: 149	Quantidade: 240,00	Unidade: UN	Marca: GLIGHT	Modelo: BULBO 40W	Preço Unitário: R\$ 20,12	Valor Total: R\$4.828,80
----------------------------	------------------------------	--------------------	----------------------	-----------------------------	-------------------------------------	------------------------------------

Descrição: LAMPADA - LED BULBO E 27,POTENCIA DE 40W, TENSAO BIVOLT, 6500K

Item: 150	Quantidade: 210,00	Unidade: UN	Marca: GLIGHT	Modelo: T100	Preço Unitário: R\$ 16,17	Valor Total: R\$3.395,70
----------------------------	------------------------------	--------------------	----------------------	---------------------	-------------------------------------	------------------------------------

Descrição: LAMPADA - LED BULBO E 27,POTENCIA DE 50W, TENSAO BIVOLT, 6500K

Total: R\$ 10.174,50

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **29/09/2024**, a contar do dia **29/09/2023**.

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

JAMIS SILVA BOLANDIN
PREFEITO MUNICIPAL

Assinado de forma digital por:
FERNANDO RODRIGUES VALE

DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI **04203690153**
37.227.550/0001-58

Dados: 29/09/2023 15:01:46



MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS QUATRO MARCOS/MT



ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 32- C

PREGÃO ELETRÔNICO N° 32/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 102/2023

No dia 29 de Setembro de 2023, no(a) **MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS QUATRO MARCOS/MT**, inscrito(a) no CNPJ 15.024.029/0001-80, com sede à AV DR GUILHERME PINTO CARDOSO n° 539 CEP 78285-000 – São José dos Quatro Marcos-MT neste ato legalmente representado por **JAMIS SILVA BOLANDIN**, portador do CPF n° **90717600149**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: IMAPAL MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA **CNPJ:** 01.266.168/0001-06

Representante: TEREZINHA BASEGGIO PAZETE

Telefone: (65) 3251-1589

Email: gerencia.imapal4m@hotmail.com

Endereço: AVENIDA SAO PAULO, 554 - CENTRO, São José dos Quatro Marcos - MT - 78285-000

Item: 4	Quantidade: 140,00	Unidade: UN	Marca: DIVERSOS	Modelo: ADAP. CX AGUA 25X3/4	Preço Unitário: R\$ 6,98	Valor Total: R\$977,20
----------------	------------------------------	--------------------	------------------------	-------------------------------------	------------------------------------	----------------------------------

Descrição: ADAPTADOR - ADAPTADOR PARA CAIXA DÁGUA COM REGISTRO NA VERSAO SOLDAVEL NOS DIAMETROS 25 MM X ¾

Item: 17	Quantidade: 2.205,00	Unidade: UN	Marca: DIVERSOS	Modelo: AREIA GROSSA	Preço Unitário: R\$ 83,80	Valor Total: R\$184.779,00
-----------------	--------------------------------	--------------------	------------------------	-----------------------------	-------------------------------------	--------------------------------------

Descrição: AREIA - GROSSA LAVADA

Item: 18	Quantidade: 1.000,00	Unidade: MT	Marca: DIVERSOS	Modelo: AREIA MEDIA	Preço Unitário: R\$ 83,60	Valor Total: R\$83.600,00
-----------------	--------------------------------	--------------------	------------------------	----------------------------	-------------------------------------	-------------------------------------

Descrição: AREIA MEDIA, M3

Item: 19	Quantidade: 1.195,00	Unidade: M3	Marca: DIVERSOS	Modelo: AREIA FINA	Preço Unitário: R\$ 83,60	Valor Total: R\$99.902,00
-----------------	--------------------------------	--------------------	------------------------	---------------------------	-------------------------------------	-------------------------------------

Descrição: AREIA - FINA LAVADA, M3

Item: 23	Quantidade: 23,00	Unidade: UN	Marca: PLASTCOR	Modelo: AVENTAL ACO CARBONO	Preço Unitário: R\$ 25,12	Valor Total: R\$577,76
-----------------	-----------------------------	--------------------	------------------------	------------------------------------	-------------------------------------	----------------------------------

Descrição: AVENTAL DE PROTECAO - PVC PRODUTOS QUIMICOS PADRAO SEM MANGA

Item: 31	Quantidade: 380,00	Unidade: UN	Marca: DIVERSOS	Modelo: BUCHA 06	Preço Unitário: R\$ 0,08	Valor Total: R\$30,40
-----------------	------------------------------	--------------------	------------------------	-------------------------	------------------------------------	---------------------------------

Descrição: BUCHA PARA PARAFUSO - DE PLASTICO NO TAMANHO S6 COM PARAFUSO

Item: 54	Quantidade: 1.630,00	Unidade: UN	Marca: USICAL	Modelo: CAL VIRGEM 10KG	Preço Unitário: R\$ 13,75	Valor Total: R\$22.412,50
-----------------	--------------------------------	--------------------	----------------------	--------------------------------	-------------------------------------	-------------------------------------

Descrição: CAL - COMPOSTO DE CALCITA PARA PINTURA ACONDICIONADO EM SACO COM 10KG

Item: 72	Quantidade: 230,00	Unidade: UND	Marca: UNIPEGA	Modelo: SILICONE INC 50ML	Preço Unitário: R\$ 6,00	Valor Total: R\$1.380,00
-----------------	------------------------------	---------------------	-----------------------	----------------------------------	------------------------------------	------------------------------------

Total: R\$ 670.836,72

Descrição: COLA DE SILICONE - EM SILICONE, DEVENDO SER APLICADA FRIA, PARA COLAR VIDRO, PLASTICO, ALUMINIO, DEVENDO SER FORNECIDO EM TUBOS DE 50 GRS

Item: 74	Quantidade: 9,00	Unidade: PEÇA	Marca: INTELLI	Modelo: CONECTOR CUNHA 16	Preço Unitário: R\$ 4,70	Valor Total: R\$42,30
--------------------	----------------------------	-------------------------	-----------------------	----------------------------------	------------------------------------	---------------------------------

Descrição: CONECTOR - DE ATERRAMENTO TIPO CUNHA, DE LIGA DE COBRE, CABO-HASTE 5/8,CORDOALHA DE ACO GALVANIZADO 1/4.

Item: 75	Quantidade: 98,00	Unidade: UN	Marca: LUKMA	Modelo: TERMINAL 10MM	Preço Unitário: R\$ 0,50	Valor Total: R\$49,00
--------------------	-----------------------------	--------------------	---------------------	------------------------------	------------------------------------	---------------------------------

Descrição: CONECTOR - DE COBRE,PARA TERMINAL DE CONEXAO,COM PINO,DE 10MM²

Item: 76	Quantidade: 98,00	Unidade: UN	Marca: LUKMA	Modelo: TERMINAL 2,50MM	Preço Unitário: R\$ 0,15	Valor Total: R\$14,70
--------------------	-----------------------------	--------------------	---------------------	--------------------------------	------------------------------------	---------------------------------

Descrição: CONECTOR - DE COBRE,PARA TERMINAL DE CONEXAO,COM PINO,DE 2,5MM²

Item: 77	Quantidade: 98,00	Unidade: UN	Marca: LUKMA	Modelo: TERMINAL 4,00MM	Preço Unitário: R\$ 0,30	Valor Total: R\$29,40
--------------------	-----------------------------	--------------------	---------------------	--------------------------------	------------------------------------	---------------------------------

Descrição: CONECTOR - DE COBRE,PARA TERMINAL DE CONEXAO,COM PINO,DE 4MM²

Item: 78	Quantidade: 98,00	Unidade: UN	Marca: LUKMA	Modelo: TERMINAL 6,00MM	Preço Unitário: R\$ 0,45	Valor Total: R\$44,10
--------------------	-----------------------------	--------------------	---------------------	--------------------------------	------------------------------------	---------------------------------

Descrição: CONECTOR - DE COBRE,PARA TERMINAL DE CONEXAO,COM PINO,DE 6MM²

Item: 111	Quantidade: 410,00	Unidade: UN	Marca: DIVERSOS	Modelo: ESTOPA 150GR	Preço Unitário: R\$ 4,50	Valor Total: R\$1.845,00
---------------------	------------------------------	--------------------	------------------------	-----------------------------	------------------------------------	------------------------------------

Descrição: ESTOPA PARA LIMPEZA - DE ALGODAO- DE 1A QUALIDADE- DE USO GERAL

Item: 136	Quantidade: 10,00	Unidade: UN	Marca: DEWALT	Modelo: FURADEIRA PROF. 1/2 127V 710W	Preço Unitário: R\$ 470,00	Valor Total: R\$4.700,00
---------------------	-----------------------------	--------------------	----------------------	---	--------------------------------------	------------------------------------

Descrição: FURADEIRA - DE ACO CARBONO TIPO DE IMPACTO COM 2 VELOCIDADES COM MANDRIL DE 5/8" - 16MM NA POTENCIA DE 900 WATTS COM ROTACAO DE 460/1000 RPM NA VOLTAGEM DE BIVOLT PESANDO 41 KG COM CAPACIDADE DE IMPACTO PARA 6240/13600 IPM ACONDICIONADA DE FORMA APROPRIADA

Item: 147	Quantidade: 192,00	Unidade: UND	Marca: AVANT	Modelo: REFLETOR 150W 6500K	Preço Unitário: R\$ 103,29	Valor Total: R\$19.831,68
---------------------	------------------------------	---------------------	---------------------	---------------------------------------	--------------------------------------	-------------------------------------

Descrição: LAMPADA - LAMPADA LED, POTENCIA DE 150W BIVOLT

Item: 160	Quantidade: 320,00	Unidade: UN	Marca: DIVERSOS	Modelo: LUVA SOLD 32MM	Preço Unitário: R\$ 1,00	Valor Total: R\$320,00
---------------------	------------------------------	--------------------	------------------------	-------------------------------	------------------------------------	----------------------------------

Descrição: LUVA DE PVC RIGIDO SOLDAVEL - ...,LUVA SOLDAVEL BITOLA 32 MM,NA COR DO FABRICANTE,PARA SER UTILIZADA EM INSTALACAO PREDIAL

Item: 165	Quantidade: 725,00	Unidade: METRO	Marca: DIVERSOS	Modelo: VIGA 5X11 (MT LINEAR)	Preço Unitário: R\$ 17,00	Valor Total: R\$12.325,00
---------------------	------------------------------	-----------------------	------------------------	---	-------------------------------------	-------------------------------------

Descrição: MADEIRA - VIGA DE MADEIRA DE PEROBA MEDINDO NO MINIMO 6 X 12CM. EM METRO LINEAR.

Item: 177	Quantidade: 10,00	Unidade: UNID	Marca: POSITIVO	Modelo: PADRAO BI 7M	Preço Unitário: R\$ 1.489,00	Valor Total: R\$14.890,00
---------------------	-----------------------------	----------------------	------------------------	-----------------------------	--	-------------------------------------

Descrição: PADRAO DE LIGACAO DE ENERGIA ELETRICA - BIFASICO, COM HASTE, LONGO 7 METROS, CATEGORIA T3, DISJUNTOR DE 50 AMPERES COM CABO 16MM. CONFORME NORMAS VIGENTES E PADROES DA CONCESSIONARIA LOCAL.

Total: R\$ 670.836,72

Item: 179	Quantidade: 13,00	Unidade: UN	Marca: WORKER	Modelo: PARAFUSADEIRA 18V BATERIA 20V	Preço Unitário: R\$ 588,00	Valor Total: R\$7.644,00
Descrição: PARAFUSADEIRA - EM PLASTICO RESISTENTE EMPENHADURA EMBORRACHADA TIPO PARAFUSADEIRA E FURADEIRA MODELO COMPACTO TORQUE 35NM MANDRIL SEM CHAVE 1/2" 13MM VOLTAGEM 220V ROTACAO 0-600/0-2000 RPM POTENCIA DO MOTOR: 350W PESANDO 15KG COM BATERIA 20V LIACOMPANHADA COM CARREGADOR 2 BATERIAS DE 15AH CLIP PARA PENDURAR A MALETA						
Item: 184	Quantidade: 548,00	Unidade: UNID	Marca: CISER	Modelo: PARAF MAD PHI 3,5X40MM	Preço Unitário: R\$ 0,11	Valor Total: R\$60,28
Descrição: PARAFUSO SEM PORCA - DE FERRO PHILLIPS FORMATO TIPO ESTRELA NAS DIMENSOES 3,5 X 40						
Item: 193	Quantidade: 1.960,00	Unidade: UN	Marca: VIVA	Modelo: PISO 58X58 ANTIADERENTE 58015	Preço Unitário: R\$ 34,50	Valor Total: R\$67.620,00
Descrição: PISO CERAMICO - TIPO PORCELANATO PARA SER APLICADO EM LOCAL INTERNO E EXTERNO MEDINDO 60 X 60CM REFERENCIA GRANITI PANNA ANTI-DERRAPANTE TRATADO EMBALADO EM CAIXA DE PAPELAO C/ APRESENTACAO DO SELO INMETRO						
Item: 197	Quantidade: 10,00	Unidade: UN	Marca: CISER	Modelo: PORCA 1/2	Preço Unitário: R\$ 0,50	Valor Total: R\$5,00
Descrição: PORCA - DE EM ACO INOX DO TIPO INOX PARA BARRA ROSQUEADA COM BITOLA DE 1/2"						
Item: 198	Quantidade: 85,00	Unidade: UND	Marca: MAAF	Modelo: PORTA LISA 70CM	Preço Unitário: R\$ 129,90	Valor Total: R\$11.041,50
Descrição: PORTA - LISA, 0,70M X 2,10M						
Item: 200	Quantidade: 85,00	Unidade: UND	Marca: SCHILINDEWIN	Modelo: PORTA LISA 80CM	Preço Unitário: R\$ 134,90	Valor Total: R\$11.466,50
Descrição: PORTA DE MADEIRA - FOLHA MEDIA (NBR 15930) DE 80 X 210 CM, E = 35 MM, NUCLEO SARRAFEADO, CAPA LISA EM HDF, ACABAMENTO EM PRIMER PARA PINTURA						
Item: 228	Quantidade: 705,00	Unidade: MT	Marca: DIVERSOS	Modelo: BEIRAL 15CM X 2,50MM	Preço Unitário: R\$ 19,90	Valor Total: R\$14.029,50
Descrição: TABUA PARA BEIRAL 15X2,5 CM						
Item: 229	Quantidade: 11.600,00	Unidade: UN	Marca: DOIS IRMAO	Modelo: TELHA PORTUGUESA	Preço Unitário: R\$ 2,20	Valor Total: R\$25.520,00
Descrição: TELHA - EM CERAMICA TIPO PORTUGUESA						
Item: 231	Quantidade: 33.000,00	Unidade: UNIDA	Marca: BOSSOLANI	Modelo: TIJOLO 8F	Preço Unitário: R\$ 0,89	Valor Total: R\$29.370,00
Descrição: TIJOLO - CERAMICO, MEDINDO 9X19X19CM, COM 8 FUROS.						
Item: 232	Quantidade: 20.500,00	Unidade: UN	Marca: SANTA RITA	Modelo: TIJOLINHO BRANCO	Preço Unitário: R\$ 0,40	Valor Total: R\$8.200,00
Descrição: TIJOLO - DE BARRO MEDINDO 10X20CM DO TIPO CONVENCIONAL						
Item: 241	Quantidade: 95,00	Unidade: UN	Marca: THOMPSON	Modelo: TORNEIRA METAL 1/2	Preço Unitário: R\$ 18,00	Valor Total: R\$1.710,00
Descrição: TORNEIRA - DE METAL 25 PARA PASSAGEM						
Item: 242	Quantidade: 116,00	Unidade: UN	Marca: TALITA	Modelo: TORNEIRA 1168	Preço Unitário: R\$ 64,90	Valor Total: R\$7.528,40
Descrição: TORNEIRA - DE METAL CROMADO PESCOÇO DE GANÇO COM ALAVANCA DE MESA 1/2" PARA BALCÃO						

Total: R\$ 670.836,72

Item: 243	Quantidade: 93,00	Unidade: UN	Marca: FERTAK	Modelo: TORNEIRA METAL 1/2	Preço Unitário: R\$ 21,00	Valor Total: R\$1.953,00
Descrição: TORNEIRA - DE METAL CROMADO COM ENCAIXE ROSQUEAVEL TIPO JATO DE PRESSAO DIAMETRO DE 1/2" PARA BEBEDOURO						
Item: 244	Quantidade: 96,00	Unidade: UN	Marca: PROFIELD	Modelo: TORNEIRA METAL 1/2	Preço Unitário: R\$ 19,00	Valor Total: R\$1.824,00
Descrição: TORNEIRA - DE METAL CROMADO, COM ENCAIXE EM ROSCA, TENDO O ENCAIXE A BITOLA DE 1/2 POLEGADA, COM BITOLA PARA VAZAO DE AGUA DE 3/8 DE POLEGADA, PARA SER INSTALADA EM USO GERAL OU DE COZINHA						
Item: 248	Quantidade: 19,00	Unidade: UNID	Marca: DOCOL	Modelo: VALVULA DESCARGA	Preço Unitário: R\$ 161,50	Valor Total: R\$3.068,50
Descrição: VALVULA - DE DESCARGA METÁLICA COM REGISTRO ACOPLADO, BITOLA DE 1.1/2, COMUM, MATERIAL DE 1ª LINHA;						
Item: 253	Quantidade: 700,00	Unidade: UN	Marca: GERDAU	Modelo: FERRO GG 5/16	Preço Unitário: R\$ 45,78	Valor Total: R\$32.046,00
Descrição: VERGALHAO - DE FERRO TIPO RETORCIDO PARA CONSTRUCAO MEDINDO 5/16POL X 12M DEVENDO SER ENTREGUE SEM ACESSORIOS						
						Total: R\$ 670.836,72

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **29/09/2024**, a contar do dia **29/09/2023**.

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

JAMIS SILVA BOLANDIN
PREFEITO MUNICIPAL

Assinado de forma digital por:

JAMIS SILVA BOLANDIN
90717600149

Dados: 29/09/2023 11:11:54

IMAPAL MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA
01.266.168/0001-06

Assinado de forma digital por:
TEREZINHA BASEGGIO PAZETE
59395974168

Dados: 29/09/2023 10:54:24



MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS QUATRO MARCOS/MT



ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 32- D

PREGÃO ELETRÔNICO N° 32/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 102/2023

No dia 29 de Setembro de 2023, no(a) **MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS QUATRO MARCOS/MT**, inscrito(a) no CNPJ 15.024.029/0001-80, com sede à AV DR GUILHERME PINTO CARDOSO n° 539 CEP 78285-000 – São José dos Quatro Marcos-MT neste ato legalmente representado por **JAMIS SILVA BOLANDIN**, portador do CPF n° **90717600149**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: INOXIDAVEL - ESTRUTURAS METALICAS LTDA **CNPJ:** 50.936.468/0001-60

Representante: MARIA VANIEIDE LACERDA HENRIQUE

Telefone: (65) 9978-4853

Email: eloijuniordel@gmail.com

Endereço: R CORSINO DO AMARANTE, 100 - CENTRO-NORTE, Cuiabá - MT - 78005-235

Item: 33	Quantidade: 700,00	Unidade: METRO	Marca: ledfill	Modelo: flexível	Preço Unitário: R\$ 4,85	Valor Total: R\$3.395,00
-----------------	---------------------------	-----------------------	-----------------------	-------------------------	---------------------------------	---------------------------------

Descrição: CABO DE COBRE 10MM 1KV - CABO ELETRICO - FIO FLEXIVEL 10 MM, DE COBRE ELETROLITICO, TEMPERA MOLE, ISOLADO EM COMPOSTO TERMOPLASTICO POLIVINILICO (PVC) TIPO BWF, CARACTERISTICA DE NAO-PROPAGACAO E AUTO EXTINCAO DO FOGO, ROLO COM 100 METROS. FABRICADO DE ACORDO COM A NORMA NBRNM 247-3.

Item: 34	Quantidade: 1.250,00	Unidade: METRO	Marca: ledfill	Modelo: flexível	Preço Unitário: R\$ 8,05	Valor Total: R\$10.062,50
-----------------	-----------------------------	-----------------------	-----------------------	-------------------------	---------------------------------	----------------------------------

Descrição: CABO DE COBRE 16MM 1KV - CABO ELETRICO - DE COBRE, 16MM², CAPA TERMOPLASTICA, ANTI-CHAMA, TENSAO DE ISOLAMENTO DE 1KV, CABO TIPO EPR FLEXIVEL UNIPOLAR

Item: 36	Quantidade: 2.225,00	Unidade: UN	Marca: ledfill	Modelo: flexível	Preço Unitário: R\$ 16,80	Valor Total: R\$37.380,00
-----------------	-----------------------------	--------------------	-----------------------	-------------------------	----------------------------------	----------------------------------

Descrição: CABO ELETRICO - COBRE, 4MM, TERMOPLASTICA ANTI CHAMA, 450/750V, RGB EM Y, BEGE, 10 METROS

Item: 37	Quantidade: 3.405,00	Unidade: METRO	Marca: ledfill	Modelo: flexível	Preço Unitário: R\$ 2,38	Valor Total: R\$8.103,90
-----------------	-----------------------------	-----------------------	-----------------------	-------------------------	---------------------------------	---------------------------------

Descrição: CABO ELETRICO - COBRE, 6MM, CAPA TERMOPLASTICA ANTI-CHAMA, 450/750V, CABO RIGIDO, NA COR PRETA

Item: 40	Quantidade: 3.505,00	Unidade: METRO	Marca: ledfill	Modelo: flexível	Preço Unitário: R\$ 1,05	Valor Total: R\$3.680,25
-----------------	-----------------------------	-----------------------	-----------------------	-------------------------	---------------------------------	---------------------------------

Descrição: CABO ELETRICO - DE COBRE, COM 2,5 MM², CAPA TERMOPLASTICA ANTI-CHAMA, TENSAO DE ISOALMENTO DE 450/750 V, CABO TIPO FLEXIVEL

Item: 41	Quantidade: 3.405,00	Unidade: METRO	Marca: ledfill	Modelo: flexível	Preço Unitário: R\$ 8,05	Valor Total: R\$27.410,25
-----------------	-----------------------------	-----------------------	-----------------------	-------------------------	---------------------------------	----------------------------------

Descrição: CABO ELETRICO - DE COBRE, COM 16 MM², CAPA TERMOPLASTICA ANTICHAMA, NA COR PRETA

Item: 95	Quantidade: 18,00	Unidade: UN	Marca: ourolux	Modelo: din	Preço Unitário: R\$ 80,00	Valor Total: R\$1.440,00
-----------------	--------------------------	--------------------	-----------------------	--------------------	----------------------------------	---------------------------------

Descrição: DISJUNTOR - TRIFASICO 80 A

Item: 123	Quantidade: 3.500,00	Unidade: METRO	Marca: ledfill	Modelo: flexível	Preço Unitário: R\$ 1,05	Valor Total: R\$3.675,00
------------------	-----------------------------	-----------------------	-----------------------	-------------------------	---------------------------------	---------------------------------

Descrição: FIO ELETRICO - DE COBRE, FLEXIVEL, DE SECAO 2,5MM², ISOLAMENTO TERMOPLASTICO, ANTI-CHAMA

Item: 124	Quantidade: 3.350,00	Unidade: METRO	Marca: ledfill	Modelo: flexível	Preço Unitário: R\$ 7,85	Valor Total: R\$26.297,50
------------------	-----------------------------	-----------------------	-----------------------	-------------------------	---------------------------------	----------------------------------

Total: R\$ 135.214,40

Descrição: FIO ELETRICO - DE COBRE, TIPO FLEXIVEL, 16,0MM, ISOLAMENTO TERMOPLASTICO 750V, ANTICHAMAS

Item: 125 Quantidade: 3.400,00 **Unidade:** METRO **Marca:** ledfill **Modelo:** flexivel **Preço Unitário:** R\$ 4,05 **Valor Total:** R\$13.770,00

Descrição: FIO ELETRICO - DE COBRE, TIPO FLEXIVEL, NA COR AZUL, COM AREA DE SECAO DE 10 MM, TERMOPLASTICO ISOLAMENTO

Total: R\$ 135.214,40

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **29/09/2024** , a contar do dia **29/09/2023** .

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

JAMIS SILVA BOLANDIN
PREFEITO MUNICIPAL

Assinado de forma digital por:

JAMIS SILVA BOLANDIN
90717600149

Dados: 29/09/2023 13:27:10

INOXIDAVEL - ESTRUTURAS METALICAS LTDA
50.936.468/0001-60

Assinado de forma digital por:

MARIA VANIEIDE LACERDA HENRIQUE
07298523422

Dados: 29/09/2023 12:16:21



MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS QUATRO MARCOS/MT



ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 32- E

PREGÃO ELETRÔNICO N° 32/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 102/2023

No dia 29 de Setembro de 2023, no(a) **MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS QUATRO MARCOS/MT**, inscrito(a) no CNPJ 15.024.029/0001-80, com sede à AV DR GUILHERME PINTO CARDOSO n° 539 CEP 78285-000 – São José dos Quatro Marcos-MT neste ato legalmente representado por **JAMIS SILVA BOLANDIN**, portador do CPF n° **90717600149**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: JOSE GINALDO DA SILVA ME **CNPJ:** 22.759.240/0001-07

Representante: josé ginaldo da silva

Telefone: (65) 9953-9367

Email: ilumatel-brasilia@hotmail.com

Endereço: rua rio grande do sul , 786 - CENTRO, São José dos Quatro Marcos - MT - 78285-000

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
1	230,00	UN	MONTEC	TIPO U	R\$ 0,42	R\$96,60

Descrição: ABRACADEIRA - DE METAL, TIPO U, 3/4", PARA ABRAÇADEIRA PARA FIOS E CABOS ELETRICOS

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
2	540,00	PCT	JOMARCA	ABRACADEIRA	R\$ 10,00	R\$5.400,00

Descrição: ABRACADEIRA - NYLON,DE 28,00CM

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
9	615,00	UN	VICAP	ADAPTADOR	R\$ 1,34	R\$824,10

Descrição: ADAPTADOR - PVC,ADAPTADOR PARA CONDULETE,DE 3/4"

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
10	168,00	UNID	KRONA	ADESIVO	R\$ 8,90	R\$1.495,20

Descrição: ADESIVO PLASTICO - A BASE DE RESINA DE PVC,FABRICACAO CONFORME NORMA ABNT, PARA APLICACAO NA SOLDAGEM DE TUBOS E CONEXOES,EMBALAGEM 175 G

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
12	7,00	UN	IMPORT	ALICATE	R\$ 42,70	R\$298,90

Descrição: ALICATE - ALICATE CRIMPADOR PLUG RJ-09 RJ11 4X4 CORTADOR E DECAPADOR UTILIZADO NA CONEXÃO EM CABOS
DESCRIÇÃO DO PRODUTO: - ALICATE SEM CATRACA PARA CLIMPAGEM DE CONECTORES DO TIPO RJ-09 RJ11 4X4 - PRÁTICO E FÁCIL DE USAR - MATERIAL RESISTENTE DE ALTÍSSIMA QUALIDADE - LÂMINAS RESISTENTES E PRECISAS - EMPUNHADURA SUPER CONFORTÁVEL
CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: - POSSUI MOLA DE ABERTURA PERMANENTE - COMPRIMENTO MÁXIMO DO ALICATE: 200MM - O CRIMPADOR É FIXO AO CABO NÃO PROPORCIONANDO ÂNGULO RETO CONSTANTE - 1 LÂMINA DE CORTE DE FIO - 2 LÂMINAS DE DECAPAGEM

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
13	26,00	UN	TRAMONTINA	ALICATE	R\$ 19,70	R\$512,20

Total: R\$ 272.813,65

Descrição: ALICATE - UNIVERSAL MEDINDO 6" COM CABO ISOLADO EM PVC OXIDADO

Item: 14	Quantidade: 26,00	Unidade: UND	Marca: TRAMONTINA	Modelo: ALICATE	Preço Unitário: R\$ 21,80	Valor Total: R\$566,80
--------------------	-----------------------------	------------------------	-----------------------------	------------------------	---	----------------------------------

Descrição: ALICATE CORTA FIO - EM ACO INOXIDAVEL, DO TIPO ALICATE UNIVERSAL

Item: 45	Quantidade: 75,00	Unidade: UN	Marca: PADO	Modelo: CADEADO	Preço Unitário: R\$ 11,00	Valor Total: R\$825,00
--------------------	-----------------------------	-----------------------	--------------------	------------------------	---	----------------------------------

Descrição: CADEADO - DE 25MM ACO CABO REVESTIDO EM ACO EM CAIXA COM PORTA CADEADO

Item: 47	Quantidade: 10,00	Unidade: PEÇA	Marca: PETEL	Modelo: CAIXA DE PASSAGEM DE CABOS ELETRICOS	Preço Unitário: R\$ 83,00	Valor Total: R\$830,00
--------------------	-----------------------------	-------------------------	---------------------	---	---	----------------------------------

Descrição: CAIXA - CAIXA METALICA, COMO CAIXA DE PASSAGEM, DE CABOS ELETRICOS,COM 40 X 40 X 12 CM.

Item: 50	Quantidade: 140,00	Unidade: UNID	Marca: MONOLVALE	Modelo: CAIXA DE LUZ	Preço Unitário: R\$ 0,80	Valor Total: R\$112,00
--------------------	------------------------------	-------------------------	-------------------------	-----------------------------	--	----------------------------------

Descrição: CAIXA DE LUZ - EM PVC, ANTICHAMA, NA COR PRETA, MEDINDO 4" X 2", PARA ELETRODUTO ROSCAVEL

Item: 51	Quantidade: 115,00	Unidade: UND	Marca: MONOLVALE	Modelo: CAIXA SOBREPOR	Preço Unitário: R\$ 9,50	Valor Total: R\$1.092,50
--------------------	------------------------------	------------------------	-------------------------	-------------------------------	--	------------------------------------

Descrição: CAIXA EXTERNA - EM PVC,DE 1/2POL,SOBREPOR PARA CONDULETE

Item: 52	Quantidade: 105,00	Unidade: UNID	Marca: VICAP CLC	Modelo: CAIXA SOBREPOR	Preço Unitário: R\$ 7,80	Valor Total: R\$819,00
--------------------	------------------------------	-------------------------	----------------------------	-------------------------------	--	----------------------------------

Descrição: CAIXA EXTERNA - EM PVC,DE 3/4 POL,TIPO SOBREPOR PARA CONDULETE

Item: 53	Quantidade: 70,00	Unidade: UND	Marca: PETEL	Modelo: CAIXA RETANGULAR PARA INSTALAÇÃO ELETRICA	Preço Unitário: R\$ 1,35	Valor Total: R\$94,50
--------------------	-----------------------------	------------------------	---------------------	--	--	---------------------------------

Descrição: CAIXA PARA INSTALACAO ELETRICA - DE CAIXA DE PLASTICO PVC, NA BITOLA DE 4 X 2, PARA SER UTILIZADA EM PASSAGEM DA CORRENTE ELETRICA, DO TIPO RETANGULAR, DEVENDO SER ENTREGUES COM BUCHAS, PARAFUSOS, COM ACABAMENTO SIMPLES

Item: 60	Quantidade: 50,00	Unidade: UN	Marca: ANTAR	Modelo: CESTO DE ROUPA	Preço Unitário: R\$ 46,50	Valor Total: R\$2.325,00
--------------------	-----------------------------	-----------------------	---------------------	-------------------------------	---	------------------------------------

Descrição: CESTO DE ROUPA - EM PLASTICO, TELADO, COM CAPACIDADE PARA 60 LITROS, PARA GUARDAR ROUPAS SUJAS,CORES DIVERSAS

Item: 82	Quantidade: 12,00	Unidade: PEÇA	Marca: PETEL	Modelo: CRUZETA DE CONCRETO T	Preço Unitário: R\$ 250,00	Valor Total: R\$3.000,00
--------------------	-----------------------------	-------------------------	---------------------	--------------------------------------	--	------------------------------------

Descrição: CRUZETA DE CONCRETO - CRUZETA - DE CONCRETO,DO TIPO T,COM 1,20 M,PADRAO CELPE

Item: 89	Quantidade: 33,00	Unidade: UN	Marca: CHAMPER	Modelo: DISJUNTOR CONTRA SURTOS 275V	Preço Unitário: R\$ 29,80	Valor Total: R\$983,40
--------------------	-----------------------------	-----------------------	-----------------------	---	---	----------------------------------

Descrição: DISJUNTOR - FORNECIMENTO,E INSTALAÇÃO DE DISPOSITIVO,MONOPOLAR,DE,PROTEÇÃO,VOLTAGEM 275V,CONTRA SURTOS,

Total: R\$ 272.813,65

Item: 98	Quantidade: 35,00	Unidade: UN	Marca: JNG	Modelo: DISJUNTOR TRIFASICO 80A	Preço Unitário: R\$ 72,30	Valor Total: R\$2.530,50
Descrição: DISJUNTOR - TRIPOLAR DE 80A						
Item: 101	Quantidade: 55,00	Unidade: UN	Marca: AGUATERMI	Modelo: DUCHA FLEXIVEL	Preço Unitário: R\$ 45,00	Valor Total: R\$2.475,00
Descrição: DUCHA HIGIENICA FLEXIVEL - DE METAL CROMADO,COM COMPRIMENTO DO FLEXIVEL DE 1,00M,COM SUPORTE METALICO E FECHAMENTO AUTOMATICO,BITOLA DE CONEXAO DE 1/2"						
Item: 108	Quantidade: 10,00	Unidade: UNID	Marca: MOR	Modelo: ESCADA ALUMINIO	Preço Unitário: R\$ 205,00	Valor Total: R\$2.050,00
Descrição: ESCADA - DE ALUMINIO, COM 06 DEGRAUS, DE ABRIR						
Item: 110	Quantidade: 60,00	Unidade: UN	Marca: PLUZIER	Modelo: ESPELHO PARA TOMADAS	Preço Unitário: R\$ 3,70	Valor Total: R\$222,00
Descrição: ESPELHOS PARA TOMADAS - EM TERMOPLASTICO,NO FORMATO RETANGULAR,COR BRANCA,TAMANHO 4X2,DE SOBREPOR,PARA TOMADA TRIPLA						
Item: 115	Quantidade: 25,00	Unidade: UNID	Marca: PLUG PLUS	Modelo: EXTENSÃO ELETRICA 15MTS	Preço Unitário: R\$ 35,00	Valor Total: R\$875,00
Descrição: EXTENSAO - ELETRICA DE NO MINIMO DE 15 M, COM NO MINIMO 2 TOMADAS DE 10A/20A E COM SAIDA DE 2 PLUGS DE 10/A						
Item: 116	Quantidade: 57,00	Unidade: UN	Marca: PLUG PLUS	Modelo: EXTENSÃO ELETRICA 5MTS	Preço Unitário: R\$ 19,90	Valor Total: R\$1.134,30
Descrição: EXTENSAO PARALELA - DE PLASTICO, 220W, 220V, REDONDA COM TRES SAIDAS, 5 METROS						
Item: 117	Quantidade: 57,00	Unidade: UN	Marca: PLUG PLUS	Modelo: EXTENSÃO ELETRICA 10MTS	Preço Unitário: R\$ 30,00	Valor Total: R\$1.710,00
Descrição: EXTENSAO PARALELA - DE PLASTICO, 220W, 220V, RETANGULAR COM 03 SAIDAS, 10 METROS						
Item: 118	Quantidade: 57,00	Unidade: UN	Marca: PLUG PLUS	Modelo: EXTENSÃO ELETRICA 20MTS	Preço Unitário: R\$ 59,50	Valor Total: R\$3.391,50
Descrição: EXTENSAO PARALELA - DE PLASTICO, 220W, 220V, RETANGULAR COM 03 SAIDAS, 20 METROS						
Item: 121	Quantidade: 3.700,00	Unidade: METRO	Marca: CORFIO	Modelo: FIO COBRE 2X2,5MM	Preço Unitário: R\$ 2,15	Valor Total: R\$7.955,00
Descrição: FIO ELETRICO - COBRE, PARALELO 2 X 2,5MM						
Item: 122	Quantidade: 3.600,00	Unidade: METRO	Marca: MEGATRON	Modelo: FIO COBRE 6MM	Preço Unitário: R\$ 1,75	Valor Total: R\$6.300,00
Descrição: FIO ELETRICO - COBRE, TIPO CABINHO FLEXIVEL, 6MM, TERMOPLASTICO ISOLAMENTO, ANTICHAMAS						
Item: 126	Quantidade: 2.160,00	Unidade: METRO	Marca: MEGATRON	Modelo: FIO COBRE 2X1MM	Preço Unitário: R\$ 1,10	Valor Total: R\$2.376,00

Total: R\$ 272.813,65

Descrição: FIO ELETRICO - FIO CORDAO PARALELO 2 X 1MM, CONDUTOR: COBRE CAPA: COMPOSTO DE PVC, COMPOSICAO: COBRE E PVC, CORDAO FLEXIVEL PARALELO 300V, ANTICHAMA (BWF-B), NORMALIZADO: NBR NM-247-5, INMETRO

Item: 133	Quantidade: 330,00	Unidade: UN	Marca: JOMARCA	Modelo: FITA VEDAROSCA	Preço Unitário: R\$ 2,70	Valor Total: R\$891,00
---------------------	------------------------------	-----------------------	--------------------------	-------------------------------	--	----------------------------------

Descrição: FITA VEDAROSCA - FITA VEDA ROSCA 18 X 25 M

Item: 138	Quantidade: 12,00	Unidade: UNID	Marca: BOSCH	Modelo: FURADEIRA 800W 220V	Preço Unitário: R\$ 300,00	Valor Total: R\$3.600,00
---------------------	-----------------------------	-------------------------	---------------------	------------------------------------	--	------------------------------------

Descrição: FURADEIRA - FURADEIRA GBM 16-2 RE 1/2 PROFISSIONAL, 220V POTENCIA DE 800W, COM MANDRIL, PARA PERFURACOES EM ALUMINIO(20MM), MADEIRA (45MM) E ACO(16MM).

Item: 143	Quantidade: 170,00	Unidade: UN	Marca: PORTILEV	Modelo: JOELHO 90GR PVC 100MM	Preço Unitário: R\$ 3,80	Valor Total: R\$646,00
---------------------	------------------------------	-----------------------	---------------------------	--------------------------------------	--	----------------------------------

Descrição: JOELHO 90 GR DE PVC RIGIDO SOLDAVEL - FABRICACAO CONFORME JOELHO DE 100MM, COM DIAMETRO NOMINAL DE 100MM, NA COR BRANCA, PARA SER UTILIZADA EM PARA ESGOTO

Item: 145	Quantidade: 235,00	Unidade: UNID	Marca: AVANT	Modelo: LAMPADA LED INDUSTRIAL 150W	Preço Unitário: R\$ 144,00	Valor Total: R\$33.840,00
---------------------	------------------------------	-------------------------	---------------------	--	--	-------------------------------------

Descrição: LAMPADA - LAMPADA LED INDUSTRIAL 150W LUZ BRANCO

Item: 167	Quantidade: 625,00	Unidade: UN	Marca: FLOR PLANTAS	Modelo: MANGUEIRA JARDIM REVESTIDA COM NYLON	Preço Unitário: R\$ 149,90	Valor Total: R\$93.687,50
---------------------	------------------------------	-----------------------	----------------------------	---	--	-------------------------------------

Descrição: MANGUEIRA - PARA JARDIM- EM PLASTICO- DIAMETRO DE 1/2"- COM 50 METROS DE COMPRIMENTO- REVESTIDA INTERNAMENTE POR FIO DE NYLON TRANCADO

Item: 168	Quantidade: 5,00	Unidade: UN	Marca: PROEURO	Modelo: MAQUINA DE SOLDA PORTATIL 220V, 150AMPERES	Preço Unitário: R\$ 675,00	Valor Total: R\$3.375,00
---------------------	----------------------------	-----------------------	-----------------------	---	--	------------------------------------

Descrição: MAQUINA DE SOLDA - PORTATIL PARA SOLDABILIDADE DE MATERIAISCOM ALIMENTACAO A ENERGIA ELETRICA 220 VOLTS/ 60 HERTZPARA SOLDAGEM DE ATE 150 AMPERESSOLDA ELETRODOS DE 16 MM ATE 25 MM##SOLDA TIGEM MATERIAL METALICOCORRENTE ALTERNADABOBINA DE ALUMINIOREGULAGEM DE CORRENTE GARANTIA DE NO MINIMO 12 MESES

Item: 178	Quantidade: 14,00	Unidade: UNID	Marca: ILUMATEL	Modelo: PADRAO DE LIGACAO DE ENERGIA ELETRICA EM B.T. - CONFORME NORMA CESP-CPFL-ELETROPAULO NTU.01, CATEGORIA B2, CARGA INSTALADA 18 KW, DEMANDA DA INSTALACAO D	Preço Unitário: R\$ 2.790,00	Valor Total: R\$39.060,00
---------------------	-----------------------------	-------------------------	------------------------	--	--	-------------------------------------

Descrição: PADRAO DE LIGACAO DE ENERGIA ELETRICA EM B.T. - CONFORME NORMA CESP-CPFL-ELETROPAULO NTU.01, CATEGORIA B2, CARGA INSTALADA 18 KW, DEMANDA DA INSTALACAO D

Item: 180	Quantidade: 24,00	Unidade: PEÇA	Marca: CHERMING	Modelo: PARAFUSO CABEÇA QUADRADA 16MM	Preço Unitário: R\$ 4,30	Valor Total: R\$103,20
---------------------	-----------------------------	-------------------------	------------------------	--	--	----------------------------------

Descrição: PARAFUSO - TIPO CABECA QUADRADA M16 X 125MM, C/PORCA, ZINCO QUENTE.

Item: 194	Quantidade: 105,00	Unidade: UN	Marca: PERLEX	Modelo: PLUG FEMEA TOMADA 10A	Preço Unitário: R\$ 3,70	Valor Total: R\$388,50
---------------------	------------------------------	-----------------------	----------------------	--------------------------------------	--	----------------------------------

Descrição: PLUG - TIPO FEMEA,TOMADA ELETRICA, NOVO PADRAO BRASILEIRO, NBR 14136/2002,3 POLOS,110/220 V,10 A,TERMOPLASTICO,COBRE

Total: R\$ 272.813,65

Item: 195	Quantidade: 115,00	Unidade: UNID	Marca: PERLEX	Modelo: PLUG PINO MACHO 20A	Preço Unitário: R\$ 4,60	Valor Total: R\$529,00
Descrição: PLUG - TIPO PINO MACHO 20 AMPERES 2P+T, MATERIAL METALICO E PLASTICO ISOLANTE, MODELO 14080 ROBUSTO						
Item: 212	Quantidade: 70,00	Unidade: UNID	Marca: MGC	Modelo: REFLETOR - DO TIPO REFLETOR LED SLIM, 200W, PROTECAO IP66, BIVOLT, 18000IM, 13,1KG, 410X320MM.	Preço Unitário: R\$ 75,00	Valor Total: R\$5.250,00
Descrição: REFLETOR - DO TIPO REFLETOR LED SLIM, 200W, PROTECAO IP66, BIVOLT, 18000IM, 13,1KG, 410X320MM.						
Item: 213	Quantidade: 40,00	Unidade: UNID	Marca: MGC	Modelo: REFLETOR - DO TIPO SUPER LED, COM PAINEL HOLOFOTE 500W	Preço Unitário: R\$ 245,00	Valor Total: R\$9.800,00
Descrição: REFLETOR - DO TIPO SUPER LED, COM PAINEL HOLOFOTE 500W BIVOLT, A PROVA D'AGUA, COM POTENCIA 500W,TEMPERATURA DE COR: BRANCO FRIO E QUENTE (6000K E 3500K), MODELO SLIM, MATERIAL: ALUMINIO E VIDRO, CARACA: ALUMINIO COR PRETA, VIDA UTIL ESTIMADA DE ATE 50.000 HORAS, LUMINOSIDADE: APROXIMADAMENTE 4500 LUMENS, VOLTAGEM: AC100,240V (BIVOLT), ANGULO ABERTURA 120°, CERTIFICACAO CE, PROTECAO IP65 OU IP66 (A PROVA D'AGUA) DIMENSOES: 32 X 28,5 X 7 CM						
Item: 214	Quantidade: 55,00	Unidade: UN	Marca: MGC	Modelo: REFLETOR - LED; FLUXO LUMINOSO: 48.000 (LUMENS); POTENCIA: 600W	Preço Unitário: R\$ 248,90	Valor Total: R\$13.689,50
Descrição: REFLETOR - LED; FLUXO LUMINOSO: 48.000 (LUMENS); POTENCIA: 600W; TENSAO DE TRABALHO: 110V / 220V – BIVOLT; TEMPERATURA DA COR: BRANCO FRIO 6000K/6500K; PROTECAO: IP66 (USO EXTERNO); COM LENTE; VIDA UTIL 30.000 H; DIMENSOES: 65CM X 32,5CM X 19,5CM; PESO: 15KG						
Item: 217	Quantidade: 66,00	Unidade: UNID	Marca: LORENZET	Modelo: RESISTENCIA PARA CHUVEIRO ELÉTRICO LOREN ULTRA COM CAPACIDADE 5500W DE 127V	Preço Unitário: R\$ 25,00	Valor Total: R\$1.650,00
Descrição: RESISTENCIA PARA CHUVEIRO ELÉTRICO LOREN ULTRA COM CAPACIDADE 5500W DE 127V.						
Item: 218	Quantidade: 660,00	Unidade: UNID	Marca: PETEL	Modelo: ROLDANA PLASTICA MÉDIA	Preço Unitário: R\$ 0,40	Valor Total: R\$264,00
Descrição: ROLDANA - ROLDANA PLASTICA MÉDIA						
Item: 226	Quantidade: 75,00	Unidade: UN	Marca: KRONOR	Modelo: CANO EM ALUMINIO, MEDINDO 30CM DE DIAMETRO DE 1/2	Preço Unitário: R\$ 7,30	Valor Total: R\$547,50
Descrição: SUPORTE PARA FIXACAO - CANO EM ALUMINIO, MEDINDO 30CM DE DIAMETRO DE 1/2, TIPO SIMPLES, MODELO COM ROSCA, PARA INSTALACAO DE CHUVEIRO						
Item: 238	Quantidade: 105,00	Unidade: UNID	Marca: PLEZIER	Modelo: TOMADA - COM FORMATO RETANGULAR, EM TERMOPLASTICO, 2P + T, DUPLA,DE 10-15 A / 250 VOLTS,COM PARAFUSOS	Preço Unitário: R\$ 5,39	Valor Total: R\$565,95
Descrição: TOMADA - COM FORMATO RETANGULAR, EM TERMOPLASTICO, 2P + T, DUPLA,DE 10-15 A / 250 VOLTS,COM PARAFUSOS						
Item: 240	Quantidade: 135,00	Unidade: UNID	Marca: DUMI	Modelo: TOMADA TIPO T, PLUGUE COM 3 SAIDAS	Preço Unitário: R\$ 6,20	Valor Total: R\$837,00
Descrição: TOMADA - TOMADA TIPO T, PLUGUE COM 3 SAIDAS						
Item: 245	Quantidade: 50,00	Unidade: UN	Marca: MINAS FERRO	Modelo: TUBO - EM ACO GALVANIZADO,DIAMETRO DE 2 POL,COM 6M DE COMPRIMENTO	Preço Unitário: R\$ 275,90	Valor Total: R\$13.795,00

Total: R\$ 272.813,65

Descrição: TUBO - EM ACO GALVANIZADO,DIAMETRO DE 2 POL,COM 6M DE COMPRIMENTO

Total: R\$ 272.813,65

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **29/09/2024** , a contar do dia **29/09/2023** .

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

JAMIS SILVA BOLANDIN
PREFEITO MUNICIPAL

Assinado de forma digital por:

JAMIS SILVA BOLANDIN

90717600149

Dados: 29/09/2023 11:07:58

JOSE GINALDO DA SILVA ME
22.759.240/0001-07

Assinado de forma digital por:

josé ginaldo da silva

39647900104

Dados: 29/09/2023 10:30:07



MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS QUATRO MARCOS/MT



ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 32-F PREGÃO ELETRÔNICO Nº 32/2023 PROCESSO LICITATÓRIO 102/2023

No dia 29 de Setembro de 2023, no(a) **MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS QUATRO MARCOS/MT**, inscrito(a) no CNPJ 15.024.029/0001-80, com sede à AV DR GUILHERME PINTO CARDOSO nº 539 CEP 78285-000 – São José dos Quatro Marcos-MT neste ato legalmente representado por **JAMIS SILVA BOLANDIN**, portador do CPF nº **90717600149**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: L. A. COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS E ELETRICOS LTDA **CNPJ:** 36.687.087/0001-64

Representante: ROQUE DOMINGOS SIMILLIE

Telefone: (17) 3857-4666

Email: lahidraulico@gmail.com

Endereço: R MONTE APRAZIVEL, 469 - VILA GUZZO, Catanduva - SP - 15803-030

Item: 8	Quantidade: 150,00	Unidade: UN	Marca: CORR PLASTIK	Modelo: CORR PLASTIK	Preço Unitário: R\$ 1,48	Valor Total: R\$222,00
----------------	---------------------------	--------------------	----------------------------	-----------------------------	---------------------------------	-------------------------------

Descrição: ADAPTADOR - DE PVC MARROM/SOLDAVEL, COM DIAMETRO DE 32MMX1", COM ENCAIXE TIPO ROSCA/COLA

Item: 196	Quantidade: 170,00	Unidade: UN	Marca: PLASTILIT	Modelo: PLASTILIT	Preço Unitário: R\$ 1,25	Valor Total: R\$212,50
------------------	---------------------------	--------------------	-------------------------	--------------------------	---------------------------------	-------------------------------

Descrição: PLUG COM ROSCA DE PVC RIGIDO - FABRICACAO CONFORME NBR 5648/77, COM DIAMETRO NOMINAL DE 3/4 POL, NA COR BRANCA, PARA SER UTILIZADA EM INSTALACOES PREDIAIS DE AGUA FRIA

Item: 235	Quantidade: 50,00	Unidade: UN	Marca: TOP CRIL	Modelo: TOP CRIL	Preço Unitário: R\$ 177,80	Valor Total: R\$8.890,00
------------------	--------------------------	--------------------	------------------------	-------------------------	-----------------------------------	---------------------------------

Descrição: TINTA - LATEX, NA COR ACRILICA FOSCA AZUL, PARA SER UTILIZADA EM AMBIENTE EXTERNO E INTERNO

Item: 246	Quantidade: 194,00	Unidade: UN	Marca: LUPERPLÁS	Modelo: LUPERPLÁS	Preço Unitário: R\$ 324,90	Valor Total: R\$63.030,60
------------------	---------------------------	--------------------	-------------------------	--------------------------	-----------------------------------	----------------------------------

Descrição: TUBO DE DESCARGA DE PVC RIGIDO P/ ESGOTO PREDIAL - FABRICACAO CONFORME ..., COM DIAMETRO NOMINAL DE 200MM, NA COR BRANCA, PARA SER USADA EM INSTALACAO ESGOTO PREDIAL, COM 6 METROS COMPRIMENTO.

Total: R\$ 72.355,10

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **29/09/2024**, a contar do dia **29/09/2023**.

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

JAMIS SILVA BOLANDIN
PREFEITO MUNICIPAL

Assinado de forma digital por:

JAMIS SILVA BOLANDIN
90717600149

Dados: 29/09/2023 11:08:59

L. A. COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS E ELETRICOS LTDA
36.687.087/0001-64

Assinado de forma digital por:

ROQUE DOMINGOS SIMILLIE
02827034891

Dados: 29/09/2023 11:01:38



MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS QUATRO MARCOS/MT



ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 32- G

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 32/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 102/2023

No dia 29 de Setembro de 2023, no(a) **MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS QUATRO MARCOS/MT**, inscrito(a) no CNPJ 15.024.029/0001-80, com sede à AV DR GUILHERME PINTO CARDOSO nº 539 CEP 78285-000 – São José dos Quatro Marcos-MT neste ato legalmente representado por **JAMIS SILVA BOLANDIN**, portador do CPF nº **90717600149**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: MINAS BRAZIL DISTRIBUIDORA LTDA **CNPJ:** 51.048.656/0001-15

Representante: MARCUS VINICIOS GRANATE CAROCIERO

Telefone: (35) 9993-4643

Email: licitacao01@minasbrazil.com

Endereço: RUA RIO GRANDE DO SUL, 917 - CENTRO, Poços de Caldas - MG - 37701-744

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
35	2.405,00	UN	MASTER COPPER	CABO FLEXIVEL	R\$ 15,70	R\$37.758,50

Descrição: CABO ELETRICO - CABO DE COBRE, 25MM, ANTI CHAMA TERMOPLASTICO

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
39	30,00	METRO	MASTER COPPER	CABO FLEXIVEL	R\$ 33,26	R\$997,80

Descrição: CABO ELETRICO - COBRE,50MM,CAPA EM PVC,1KV,CLASSE 5

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
43	220,00	METRO	MASTER COPPER	CABO PP	R\$ 3,41	R\$750,20

Descrição: CABO ELETRICO- CABO PP 2 X 2,50 MM

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
85	62,00	UNID	LUKMA	DISJUNTOR DIN	R\$ 19,14	R\$1.186,68

Descrição: DISJUNTOR - BIFASICO, 16A

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
87	33,00	UNID	LUKMA	DISJUNTOR DIN	R\$ 6,30	R\$207,90

Descrição: DISJUNTOR - EM TERMOPLASTICO,20 AMPERES,MONOPOLAR

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
88	39,00	UNID	LUKMA	DISJUNTOR DIN	R\$ 23,60	R\$920,40

Descrição: DISJUNTOR - EM TERMOPLASTICO,DE 25 AMPERES,BIPOLAR.

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
91	47,00	UNID	LUKMA	DISJUNTOR DIN	R\$ 22,11	R\$1.039,17

Descrição: DISJUNTOR - TERMO-MAGNETICO, 32 AMPERES, BIPOLAR, PADRAO DIN

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
94	6,00	UN	LUKMA	DISJUNTOR DIN	R\$ 29,99	R\$179,94

Total: R\$ 44.787,09

Descrição: DISJUNTOR - TRIFASICO 16A

Item: 96	Quantidade: 35,00	Unidade: UN	Marca: LUKMA	Modelo: DISJUNTOR DIN	Preço Unitário: R\$ 49,90	Valor Total: R\$1.746,50
--------------------	--------------------------	--------------------	---------------------	---------------------------------	-------------------------------------	------------------------------------

Descrição: DISJUNTOR - TRIPOLAR 70 A

Total: R\$ 44.787,09

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **29/09/2024**, a contar do dia **29/09/2023**.

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

JAMIS SILVA BOLANDIN
PREFEITO MUNICIPAL

Assinado de forma digital por:

JAMIS SILVA BOLANDIN
90717600149

Dados: 29/09/2023 11:13:20

MINAS BRAZIL DISTRIBUIDORA LTDA
51.048.656/0001-15

Assinado de forma digital por:

MARCUS VINICIOS GRANATE CAROCIERO
30781330874

Dados: 29/09/2023 10:33:28



MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS QUATRO MARCOS/MT



ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 32-H PREGÃO ELETRÔNICO Nº 32/2023 PROCESSO LICITATÓRIO 102/2023

No dia 29 de Setembro de 2023, no(a) **MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS QUATRO MARCOS/MT**, inscrito(a) no CNPJ 15.024.029/0001-80, com sede à AV DR GUILHERME PINTO CARDOSO nº 539 CEP 78285-000 – São José dos Quatro Marcos-MT neste ato legalmente representado por **JAMIS SILVA BOLANDIN**, portador do CPF nº **90717600149**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: MUDAR COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO FERRAMENTAS E EPI S LTDA **CNPJ:** 14.888.303/0001-05

Representante: THIAGO FREITAS DO NASCIMENTO

Telefone: (65) 3322-7020

Email: mudarcomercio@hotmail.com

Endereço: AV BEIRA RIO, 1700 - PRAIEIRO, Cuiabá - MT - 78070-500

Item: 16	Quantidade: 25,00	Unidade: UN	Marca: THOMPSON	Modelo: THOMPSON	Preço Unitário: R\$ 13,60	Valor Total: R\$340,00
Descrição: APLICADOR DE SILICONE - DE ALUMINIO NO TAMANHO GRANDE						
Item: 21	Quantidade: 120,00	Unidade: UNID	Marca: PLASTCOR	Modelo: 120	Preço Unitário: R\$ 11,00	Valor Total: R\$1.320,00
Descrição: AVENTAL DE PVC - 28303						
Item: 30	Quantidade: 330,00	Unidade: UN	Marca: WORKER	Modelo: 330	Preço Unitário: R\$ 0,12	Valor Total: R\$39,60
Descrição: BUCHA PARA PARAFUSO - DE NYLON NO TAMANHO Nº 12						
Item: 44	Quantidade: 20,00	Unidade: UNID	Marca: pado	Modelo: 20	Preço Unitário: R\$ 55,00	Valor Total: R\$1.100,00
Descrição: CADEADO - CORPO DE LATAO MACICO, DE 60MM,HASTE DE ACO TEMPERADO E CROMADO,CHAVE NIQUELADA						
Item: 46	Quantidade: 95,00	Unidade: UN	Marca: pado	Modelo: 95	Preço Unitário: R\$ 18,40	Valor Total: R\$1.748,00
Descrição: CADEADO - DE 40MM ACO CABO REVESTIDO EM ACO EM CAIXA COM PORTA CADEADO						
Item: 61	Quantidade: 35,00	Unidade: UND	Marca: lotus	Modelo: 35	Preço Unitário: R\$ 5,50	Valor Total: R\$192,50
Descrição: CHAVE - CHAVE PHILIPS 1/4 P 3"						
Item: 62	Quantidade: 25,00	Unidade: UNID	Marca: lotus	Modelo: 25	Preço Unitário: R\$ 146,00	Valor Total: R\$3.650,00
Descrição: CHAVE - DE RODA, EM ACO, 27X33						
Item: 63	Quantidade: 20,00	Unidade: UNID	Marca: lotus	Modelo: 20	Preço Unitário: R\$ 140,00	Valor Total: R\$2.800,00
Descrição: CHAVE - DE RODA, EM ACO, 30X32						
Item: 64	Quantidade: 5,00	Unidade: UND	Marca: lotus	Modelo: 5	Preço Unitário: R\$ 30,00	Valor Total: R\$150,00
Descrição: CHAVE COMBINADA 27 MM						
Item: 65	Quantidade: 35,00	Unidade: UND	Marca: lotus	Modelo: 35	Preço Unitário: R\$ 7,00	Valor Total: R\$245,00
Descrição: CHAVE DE FENDA - ACO CARBONO, NIQUELADA, MEDINDO 6 X 1/4						
Item: 106	Quantidade: 52,00	Unidade: UND	Marca: PARABONI	Modelo: 52	Preço Unitário: R\$ 30,00	Valor Total: R\$1.560,00
Descrição: ENXADA - ENXADA LARGA DE 2,0, COM CABO.						
Item: 107	Quantidade: 36,00	Unidade: UND	Marca: PARABONI	Modelo: 36	Preço Unitário: R\$ 29,00	Valor Total: R\$1.044,00

Total: R\$ 50.172,56

Descrição: ENXADAO - ENXADAO LARGO DE 2,5, COM CABO.

Item: 119 **Quantidade:** 125,00 **Unidade:** UN **Marca:** alianca **Modelo:** 125 **Preço Unitário:** R\$ 36,80 **Valor Total:** R\$4.600,00

Descrição: FECHADURA - DE FERRO NO MODELO CONVENCIONAL PARA USO EXTERNO

Item: 120 **Quantidade:** 145,00 **Unidade:** UN **Marca:** alianca **Modelo:** 145 **Preço Unitário:** R\$ 14,20 **Valor Total:** R\$2.059,00

Descrição: FECHADURA - DE FERRO TIPO TRINCO PARA USO PARA PORTA DE MADEIRA

Item: 132 **Quantidade:** 4,00 **Unidade:** UND **Marca:** thompson **Modelo:** 4 **Preço Unitário:** R\$ 4,50 **Valor Total:** R\$18,00

Descrição: FITA ISOLANTE 20MTS

Item: 139 **Quantidade:** 65,00 **Unidade:** UND **Marca:** intelli **Modelo:** 65 **Preço Unitário:** R\$ 35,50 **Valor Total:** R\$2.307,50

Descrição: HASTE - PARA ATERRAMENTO,COBRE,5/8

Item: 141 **Quantidade:** 175,00 **Unidade:** UN **Marca:** corrplastik **Modelo:** 175 **Preço Unitário:** R\$ 4,09 **Valor Total:** R\$715,75

Descrição: JOELHO - DE EM PVC, COM BUCHA DE LATAO, COM 90GR, COM 25 X 3/4 POLEGADA

Item: 142 **Quantidade:** 175,00 **Unidade:** UN **Marca:** corrplastik **Modelo:** 175 **Preço Unitário:** R\$ 0,90 **Valor Total:** R\$157,50

Descrição: JOELHO - DE PVC SOLDAVEL, COM 45°, COM DN 25MM

Item: 158 **Quantidade:** 372,00 **Unidade:** UNID **Marca:** corrplastik **Modelo:** 372 **Preço Unitário:** R\$ 0,53 **Valor Total:** R\$197,16

Descrição: LUVA - TIPO LUVA DE UNIAO, SOLDAVEL, MEDINDO 25 MM

Item: 159 **Quantidade:** 190,00 **Unidade:** UN **Marca:** big couros **Modelo:** 190 **Preço Unitário:** R\$ 9,78 **Valor Total:** R\$1.858,20

Descrição: LUVA DE PROTECAO - EM RASPA DE COURO TAMANHO "G" PARA TRABALHOS MANUAIS COM CANO CURTO

Item: 163 **Quantidade:** 67,00 **Unidade:** UN **Marca:** paraboni **Modelo:** 67 **Preço Unitário:** R\$ 62,00 **Valor Total:** R\$4.154,00

Descrição: MACHADO - EM FERRO NO TAMANHO GRANDE COM CABO DE MADEIRA

Item: 169 **Quantidade:** 20,00 **Unidade:** UN **Marca:** rio claro **Modelo:** 20 **Preço Unitário:** R\$ 134,00 **Valor Total:** R\$2.680,00

Descrição: MARRETA - EM ACO FORJADO E TEMPERADO OITAVADA PINTADA COM FACE POLIDA PESANDO 05 KG COM CABO DE MADEIRA

Item: 170 **Quantidade:** 20,00 **Unidade:** UN **Marca:** rio claro **Modelo:** 20 **Preço Unitário:** R\$ 180,00 **Valor Total:** R\$3.600,00

Descrição: MARRETA - EM ACO FORJADO E TEMPERADO OITAVADA PINTADA COM FACE POLIDA PESANDO 10KG COM CABO DE MADEIRA ACONDICIONADA EM CAIXA DE PAPELAO

Item: 173 **Quantidade:** 10,00 **Unidade:** UN **Marca:** motomil **Modelo:** 10 **Preço Unitário:** R\$ 453,00 **Valor Total:** R\$4.530,00

Descrição: MORSA - FIXA DE FERRO FUNDIDO COM MANDIBULA RUGOSA DE 8" NUMERO 8 ACONDICIONADA EM EMBALAGEM APROPRIADA

Item: 175 **Quantidade:** 130,00 **Unidade:** UN **Marca:** PLASTCOR **Modelo:** 130 **Preço Unitário:** R\$ 3,90 **Valor Total:** R\$507,00

Descrição: OCULOS DE POLICARBONATO - OCULOS PARA PROTECAO TOTAL DOS OLHOS DO USUARIO CONTRA IMPACTOS DE PARTICULAS VOLANTES MULTIDIRECIONAIS. COM LENTE UNICA EM POLICARBONATO, INCOLOR, ANTIEMBACANTE E COM AMPLO CAMPO DE PROTECAO, ARMACAO EM PECA UNICA DE MATERIAL PLASTICO FLEXIVEL## COM SISTEMA DE VENTILACAO INDIRETA QUE PROPORCIONE A MOVIMENTACAO DO AR E PROTEJA CONTRA A ENTRADA DE RESPINGOS E POEIRAS, FIXACAO A FACE DO USUARIO ATRAVES DE TIRANTE ELASTICO QUE PROPORCIONE PERFEITO AJUSTE, ALEM DE PERMITIR O USO SIMULTANEO COM ABAFADORES DE RUÍDOS E CAPACETES. DEVERA POSSUIR CERTIFICADO DE APROVACAO DO MTE

Item: 176 **Quantidade:** 70,00 **Unidade:** UNIDA **Marca:** paraboni **Modelo:** 70 **Preço Unitário:** R\$ 38,90 **Valor Total:** R\$2.723,00

Descrição: PA - DO TIPO PA COM BICO, COM CABO DE MADEIRA 71 CM COM TERMINACAO EM D PLASTICA

Item: 190 **Quantidade:** 48,00 **Unidade:** UN **Marca:** paraboni **Modelo:** 48 **Preço Unitário:** R\$ 63,00 **Valor Total:** R\$3.024,00

Descrição: PICARETA - CHIBANCA COM UM LADO HORIZONTAL E OUTRO VERTICAL DUAS PONTAS UMA DE CORTE E OUTRA DE CAVA

Item: 204 **Quantidade:** 40,00 **Unidade:** UN **Marca:** carbografito **Modelo:** 40 **Preço Unitário:** R\$ 60,00 **Valor Total:** R\$2.400,00

Total: R\$ 50.172,56

Descrição: PROTETOR FACIAL DE SEGURANCA - COM ARMACAO CURVA DE PLASTICO, VISOR DE POLICARBONATO INCOLOR, REGULAGEM DE TAMANHO ATRAVES DE AJUSTE SIMPLES PROTECAO FRONTAL E LATERAL,LENTE COM 200 MM DE LARGURA X 250 MM DE ALTURA,PARA PROTECAO CONTRA RAIOS ULTRA VIOLETA.

Item: 247	Quantidade: 109,00	Unidade: UN	Marca: CORRPLASTIK	Modelo: 109	Preço Unitário: R\$ 4,15	Valor Total: R\$452,35
------------------	---------------------------	--------------------	---------------------------	--------------------	---------------------------------	-------------------------------

Descrição: TUBO DE LIGACAO (TIPO ESPUDE) - TIPO SANFONADO PARA BACIA SANITARIA

Total: R\$ 50.172,56

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **29/09/2024** , a contar do dia **29/09/2023** .

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

JAMIS SILVA BOLANDIN
PREFEITO MUNICIPAL

Assinado de forma digital por:

THIAGO FREITAS DO NASCIMENTO

MUDAR COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO FERRAMENTAS E EPI'S LTDA
14.888.303/0001-05

0278144496
Dados: 02/10/2023 09:35:44



MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS QUATRO MARCOS/MT



ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 32- I PREGÃO ELETRÔNICO N° 32/2023 PROCESSO LICITATÓRIO 102/2023

No dia 29 de Setembro de 2023, no(a) **MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS QUATRO MARCOS/MT**, inscrito(a) no CNPJ 15.024.029/0001-80, com sede à AV DR GUILHERME PINTO CARDOSO n° 539 CEP 78285-000 – São José dos Quatro Marcos-MT neste ato legalmente representado por **JAMIS SILVA BOLANDIN**, portador do CPF n° **90717600149**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: MULTUS COMERCIAL LTDA **CNPJ:** 24.753.864/0001-42

Representante: RODOALDO SANTOS DA COSTA

Telefone: (65) 2136-4199

Email: multus@multuscomercial.com.br

Endereço: AV TENENTE PRAEIRO,, 3255 - JARDIM CALIFORNIA, Cuiabá - MT - 78070-300

Item: 5	Quantidade: 150,00	Unidade: UN	Marca: PLASTILIT	Modelo: PLASTILIT	Preço Unitário: R\$ 5,06	Valor Total: R\$759,00
Descrição: ADAPTADOR - DE EM PVC, COM UM FLANGE FIXO, COM DIAMETRO DE 40 MM, COM ENCAIXE TIPO SOLDAVEL						
Item: 6	Quantidade: 150,00	Unidade: UNID	Marca: PLASTILIT	Modelo: PLASTILIT	Preço Unitário: R\$ 4,29	Valor Total: R\$643,50
Descrição: ADAPTADOR - DE PVC MARROM, SOLDAVEL CURTO, COM DIAMETRO DE 50MM X 1.1/4, COM ENCAIXE TIPO BOLSA E ROSCA						
Item: 15	Quantidade: 253,00	Unidade: UN	Marca: COLORMAX	Modelo: ZARCAO	Preço Unitário: R\$ 69,24	Valor Total: R\$17.517,72
Descrição: ANTIFERRUGEM - ZARCAO UNIVERSAL PARA TRATAMENO ANTI FERRUGEM, COM 3,6 LITROS						
Item: 20	Quantidade: 70,00	Unidade: UN	Marca: ALUMASA	Modelo: ALUMASA	Preço Unitário: R\$ 22,88	Valor Total: R\$1.601,60
Descrição: ASSENTO PARA VASO SANITARIO - COM BASE DE PLASTICO, NA COR BRANCA						
Item: 22	Quantidade: 23,00	Unidade: UN	Marca: BIGLUVAS	Modelo: 60X90	Preço Unitário: R\$ 32,89	Valor Total: R\$756,47
Descrição: AVENTAL - RASPA DE COURO TAMANHOS DIVERSOS SEM MANGA						
Item: 24	Quantidade: 65,00	Unidade: UN	Marca: ONIX	Modelo: CONVENCIONAL	Preço Unitário: R\$ 158,89	Valor Total: R\$10.327,85
Descrição: BACIA - BACIA VASO SANITARIO CONVENCIONAL PARA LINHA CONFORTO, ASSENTO TERMOFIXO,, ALTURA PADRAO, NORMAL, BRANCO GELO						
Item: 28	Quantidade: 50,00	Unidade: UN	Marca: CISER	Modelo: CISER	Preço Unitário: R\$ 5,57	Valor Total: R\$278,50
Descrição: BROCA - DE ACO RAPIDO CHATA COM DIAMETRO DE 1/2 POLEGADAS NO FORMATO CHATA PARA MADEIRA						
Item: 102	Quantidade: 450,00	Unidade: UN	Marca: WELD	Modelo: 6013	Preço Unitário: R\$ 26,17	Valor Total: R\$11.776,50

Total: R\$ 381.115,33

Descrição: ELETRODO - DE CARBONO SILICIO E MANGANES PARA SOLDAGEM E PONTEAMENTO COM BITOLA DE 25 MM TIPO VARETA OK 46

Item: 103	Quantidade: 350,00	Unidade: UN	Marca: CONARCO	Modelo: 7018	Preço Unitário: R\$ 33,98	Valor Total: R\$11.893,00
---------------------	------------------------------	--------------------	--------------------------	---------------------	-------------------------------------	-------------------------------------

Descrição: ELETRODO - DE CARBONO SILICIO E MANGANES PARA SOLDAGEM E PONTEAMENTO COM BITOLA DE 325 MM TIPO VARETA OK 48

Item: 104	Quantidade: 450,00	Unidade: UN	Marca: WELD	Modelo: 6013	Preço Unitário: R\$ 25,66	Valor Total: R\$11.547,00
---------------------	------------------------------	--------------------	--------------------	---------------------	-------------------------------------	-------------------------------------

Descrição: ELETRODO - DE CARBONOSILICIO E MANGANES PARA SOLDAGEM E PONTEAMENTO COM BITOLA DE 325 MM TIPO VARETA OK 46

Item: 134	Quantidade: 4.000,00	Unidade: METRO	Marca: GSG	Modelo: GSG	Preço Unitário: R\$ 29,00	Valor Total: R\$116.000,00
---------------------	--------------------------------	-----------------------	-------------------	--------------------	-------------------------------------	--------------------------------------

Descrição: FORRO - DE PVC MEDINDO 20CM DE LARGURA 8M DE COMPRIMENTO E 0 7CM DE ESPESSURA NA COR BRANCO

Item: 137	Quantidade: 9,00	Unidade: UN	Marca: EINHELL	Modelo: TC ID 650	Preço Unitário: R\$ 250,00	Valor Total: R\$2.250,00
---------------------	-------------------------	--------------------	-----------------------	--------------------------	--------------------------------------	------------------------------------

Descrição: FURADEIRA - DE ACO CARBONO TIPO FURADEIRA MARTELEIRA FURADEIRA DE IMPACTOTIPO PROFISSIONAL COM MANDRIL DE GBS - 13RE NA POTENCIA DE POTENCIA 550W NA VOLTAGEM DE VOLTAGEM 220 V

Item: 154	Quantidade: 200,00	Unidade: UN	Marca: CISER	Modelo: CISER	Preço Unitário: R\$ 0,78	Valor Total: R\$156,00
---------------------	------------------------------	--------------------	---------------------	----------------------	------------------------------------	-------------------------------

Descrição: LIXA - DE OXIDO DE ALUMINIO MULTIUSO PARA PAREDE MADEIRA E METAIS GRAO Nº 120 EM FOLHA MEDINDO 225X275MM PARA ACABAMENTO

Item: 156	Quantidade: 460,00	Unidade: UND	Marca: CISER	Modelo: CISER	Preço Unitário: R\$ 0,78	Valor Total: R\$358,80
---------------------	------------------------------	---------------------	---------------------	----------------------	------------------------------------	-------------------------------

Descrição: LIXA - DE OXIDO DE ALUMINIO,PARA MASSA,GRAO 80,EM FOLHA,MEDINDO 225 X 275MM,PARA ACABAMENTO

Item: 157	Quantidade: 100,00	Unidade: M2	Marca: MELFI	Modelo: MELFI	Preço Unitário: R\$ 500,00	Valor Total: R\$50.000,00
---------------------	------------------------------	--------------------	---------------------	----------------------	--------------------------------------	-------------------------------------

Descrição: LONA PLASTICA - LONA REFORCADA DE POLIETILENO. MEDIDAS 10 MT X 06 MT ESPESSURA MINIMA APROXIMADA DE 200 MICRA

Item: 162	Quantidade: 9,00	Unidade: UN	Marca: VONDER	Modelo: VONDER	Preço Unitário: R\$ 397,88	Valor Total: R\$3.580,92
---------------------	-------------------------	--------------------	----------------------	-----------------------	--------------------------------------	------------------------------------

Descrição: MACACO - DE ACO CARBONOCOM CAPACIDADE PARA 15 TONELADASTIPO GARRAFA HIDRAULICO COM FUNCIONAMENTO MANUAL

Item: 166	Quantidade: 1.115,00	Unidade: UND	Marca: HIMAFLEX	Modelo: JARDIM	Preço Unitário: R\$ 56,70	Valor Total: R\$63.220,50
---------------------	--------------------------------	---------------------	---------------------------	-----------------------	-------------------------------------	-------------------------------------

Descrição: MANGUEIRA - PARA JARDIM 1/2 POLEGADAS, LISA SILICONADA. 20 METROS

Item: 202	Quantidade: 150,00	Unidade: UN	Marca: PREGOFIX	Modelo: PREGOFIX	Preço Unitário: R\$ 17,38	Valor Total: R\$2.607,00
---------------------	------------------------------	--------------------	---------------------------	-------------------------	-------------------------------------	------------------------------------

Descrição: PREGO COM CABECA - EM ACO MEDINDO 15X15, 1KG

Item: 209	Quantidade: 13,00	Unidade: UN	Marca: MELFI	Modelo: MELFI	Preço Unitário: R\$ 33,90	Valor Total: R\$440,70
---------------------	--------------------------	--------------------	---------------------	----------------------	-------------------------------------	-------------------------------

Descrição: REBITADOR MANUAL - CORPO DE ACO COM CABO REVESTIDO EM PLASTICO COM 25CM 4 BICOS FUNCIONAMENTO MANUAL TIPO ALICATE

Total: R\$ 381.115,33

Item: 220	Quantidade: 235,00	Unidade: UN	Marca: ROMA	Modelo: 822	Preço Unitário: R\$ 9,42	Valor Total: R\$2.213,70
---------------------	------------------------------	--------------------	--------------------	--------------------	------------------------------------	------------------------------------

Descrição: ROLO DE LA PARA PINTURA - EM LA DE CARNEIRO, DE 23CM

Item: 230	Quantidade: 235,00	Unidade: UN	Marca: MAZA	Modelo: MAZA	Preço Unitário: R\$ 68,67	Valor Total: R\$16.137,45
---------------------	------------------------------	--------------------	--------------------	---------------------	-------------------------------------	-------------------------------------

Descrição: THINNER - NO TIPO LIQUIDO COM REFERENCIA NUMERO 1010, LATA COM 05 LITROS, COMPOSTO DE SOLVENTES AROMATICOS E ALIFATICOS ALCOOIS E ACETATO, PARA DILUICAO DE LACAS E VERNIZES PARA MADEIRA TINTAS EFUNDOS SINTETICOS .

Item: 234	Quantidade: 235,00	Unidade: UN	Marca: SEDAVINIL	Modelo: PINTASEDA	Preço Unitário: R\$ 99,14	Valor Total: R\$23.297,90
---------------------	------------------------------	--------------------	----------------------------	--------------------------	-------------------------------------	-------------------------------------

Descrição: TINTA - A BASE DE RESINA ACRILICA,NA COR BRANCA NEVE,UTILIZADA EM AMBIENTE INTERNO,PARA PINTURA DE PAREDES,ACONDICIONADA EM GALAO DE 18L

Item: 236	Quantidade: 50,00	Unidade: UN	Marca: SEDAVINIL	Modelo: PINTASEDA	Preço Unitário: R\$ 100,72	Valor Total: R\$5.036,00
---------------------	--------------------------	--------------------	----------------------------	--------------------------	--------------------------------------	------------------------------------

Descrição: TINTA LATEX - BASE ACRILICA, NA COR BRANCA, PARA SER UTILIZADA EM AMBIENTE INTERNO

Item: 237	Quantidade: 145,00	Unidade: UNIDA	Marca: BRASILUX	Modelo: BRASILUX	Preço Unitário: R\$ 180,78	Valor Total: R\$26.213,10
---------------------	------------------------------	-----------------------	---------------------------	-------------------------	--------------------------------------	-------------------------------------

Descrição: TINTA PARA PISO 18 LTS

Item: 250	Quantidade: 174,00	Unidade: UND	Marca: MAZA	Modelo: MAZA	Preço Unitário: R\$ 14,38	Valor Total: R\$2.502,12
---------------------	------------------------------	---------------------	--------------------	---------------------	-------------------------------------	------------------------------------

Descrição: VEDA CALHA PU CINZA 400GR

Total: R\$ 381.115,33

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **29/09/2024** , a contar do dia **29/09/2023** .

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

JAMIS SILVA BOLANDIN
PREFEITO MUNICIPAL

Assinado de forma digital por:

JAMIS SILVA BOLANDIN
90717600149

Dados: 29/09/2023 13:22:22

MULTUS COMERCIAL LTDA
24.753.864/0001-42

Assinado de forma digital por:
RODOALDO SANTOS DA COSTA

54563640182

Dados: 29/09/2023 12:07:37



MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS QUATRO MARCOS/MT



ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 32- J PREGÃO ELETRÔNICO N° 32/2023 PROCESSO LICITATÓRIO 102/2023

No dia 29 de Setembro de 2023, no(a) **MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS QUATRO MARCOS/MT**, inscrito(a) no CNPJ 15.024.029/0001-80, com sede à AV DR GUILHERME PINTO CARDOSO n° 539 CEP 78285-000 – São José dos Quatro Marcos-MT neste ato legalmente representado por **JAMIS SILVA BOLANDIN**, portador do CPF n° **90717600149**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: RENOVAR COMERCIO E SERVIÇOS LTDA **CNPJ:** 43.956.634/0001-25

Representante: Forlan Paranhos da Silva

Telefone: (65) 3682-5236

Email: forlanparanhos@gmail.com

Endereço: R ESPIRITO SANTO (LOT F MINAS), 512 - CANELAS, Várzea Grande - MT - 78135-302

Item: 7	Quantidade: 150,00	Unidade: UN	Marca: PLASTILIT	Modelo: PLASTILIT	Preço Unitário: R\$ 0,47	Valor Total: R\$70,50
----------------	---------------------------	--------------------	-------------------------	--------------------------	---------------------------------	------------------------------

Descrição: ADAPTADOR - DE PVC MARROM/SOLDAVEL, COM DIAMETRO DE 25MM X 3/4", COM ENCAIXE TIPO ROSCA/COLA

Item: 27	Quantidade: 9,00	Unidade: UND	Marca: FERTAK	Modelo: FERTAK	Preço Unitário: R\$ 17,99	Valor Total: R\$161,91
-----------------	-------------------------	---------------------	----------------------	-----------------------	----------------------------------	-------------------------------

Descrição: BOMBA PARA ENCHER BOLAS - BOMBA ESPORTIVA GRANDE P/ INFLAR BOLAS E PNEUS DE BICICLETAS COM DUPLA AÇAO, INFLAR NOS DOIS SENTIDOS, POSSUI MANGUEIRA E AGULHA, CONFECCIONADA EM MATERIAL DE ALUMINIO, DIAMETRO FECHADA 26 CM E ABERTA 43 CM

Item: 29	Quantidade: 310,00	Unidade: UN	Marca: IVPLAST	Modelo: IVPLAST	Preço Unitário: R\$ 0,09	Valor Total: R\$27,90
-----------------	---------------------------	--------------------	-----------------------	------------------------	---------------------------------	------------------------------

Descrição: BUCHA PARA PARAFUSO - DE NYLON NO TAMANHO N° 10

Item: 57	Quantidade: 72,00	Unidade: UND	Marca: MAESTRO	Modelo: MAESTRO	Preço Unitário: R\$ 143,80	Valor Total: R\$10.353,60
-----------------	--------------------------	---------------------	-----------------------	------------------------	-----------------------------------	----------------------------------

Descrição: CARRINHO - CARRINHO DE MAO COMPLETO, REFORCADO, COM CAPACIDADE DE 65 LITROS, EM AÇO, COM LUVA PARA PROTECAO DE MAO, COM RODA E PNEU 3,25X8. FABRICADO CONFORME ABNT NBR 16269/14

Item: 80	Quantidade: 54,00	Unidade: UN	Marca: MEC TRONIC	Modelo: MEC TRONIC	Preço Unitário: R\$ 14,49	Valor Total: R\$782,46
-----------------	--------------------------	--------------------	--------------------------	---------------------------	----------------------------------	-------------------------------

Descrição: CONJUNTO ACOPLADO - COMPOSTO DE INTERRUPTOR TRIPLO DE EMBUTIR, EM TERMOPLASTICO, RETANGULAR

Item: 81	Quantidade: 60,00	Unidade: UND	Marca: VITORIA	Modelo: VITORIA	Preço Unitário: R\$ 2,60	Valor Total: R\$156,00
-----------------	--------------------------	---------------------	-----------------------	------------------------	---------------------------------	-------------------------------

Descrição: CORDA PARA VARAL, MATERIAL NYLON, RESISTENTE. PACOTE COM 10 METROS

Item: 84	Quantidade: 110,00	Unidade: CAIXA	Marca: ICDER	Modelo: ICDER	Preço Unitário: R\$ 8,98	Valor Total: R\$987,80
-----------------	---------------------------	-----------------------	---------------------	----------------------	---------------------------------	-------------------------------

Descrição: DISCO DE CORTE - AÇO, COM DISCO 7"X1/8, FURO 7/8", DO TIPO SECO, MODELO LINHA ESPECIAL, FERRO

Total: R\$ 29.399,33

Item: 105	Quantidade: 1.250,00	Unidade: METRO	Marca: PLASTIBRAS	Modelo: PLASTIBRAS	Preço Unitário: R\$ 1,30	Valor Total: R\$1.625,00
Descrição: ELETRODUTO - PARA SER UTILIZADO EM PASSAGEM DE CONDUTORES ELETRICOS, DE PVC FLEXIVEL, COM BITOLA DE 25MM, DO TIPO CORRUGADO, M2						
Item: 113	Quantidade: 30,00	Unidade: UN	Marca: RCA	Modelo: RCA	Preço Unitário: R\$ 7,60	Valor Total: R\$228,00
Descrição: ESTRUTURA MAO FRANCESA - EM ACO, TRIANGULAR, 30 CM, ANTICORROSIVO E ANTIFUNGINOSO POR FOSFOTIZACAO, COR BRANCA						
Item: 127	Quantidade: 200,00	Unidade: UNIDA	Marca: EUROCEL	Modelo: EUROCEL	Preço Unitário: R\$ 4,58	Valor Total: R\$916,00
Descrição: FITA ADESIVA - CREPE, MEDINDO 25,00MMX50,00M, NA COR PARDA						
Item: 129	Quantidade: 240,00	Unidade: UN	Marca: SUPERFITA	Modelo: SUPERFITA	Preço Unitário: R\$ 2,83	Valor Total: R\$679,20
Descrição: FITA IMPERMEAVEL - AUTO-ADESIVA, MEDINDO 10,00CM DE LARGURA, PARA VEDACAO EM TELHAS, CALHAS E RUFOS						
Item: 161	Quantidade: 19,00	Unidade: UN	Marca: FORTGPRO	Modelo: FORTGPRO	Preço Unitário: R\$ 216,00	Valor Total: R\$4.104,00
Descrição: MACACO - DE ACO CARBONO COM CAPACIDADE PARA 12 TONELADAS TIPO GARRAFA HIDRAULICO FUNCIONAMENTO MANUAL						
Item: 172	Quantidade: 5,00	Unidade: UN	Marca: CARPLAST	Modelo: CARPLAST	Preço Unitário: R\$ 13,75	Valor Total: R\$68,75
Descrição: MASSA PLASTICA - FEITA DE RESINA POLIESTER PARA VEDACAO EMBALADO EM LATA COM CAPACIDADE PARA 400 GR						
Item: 174	Quantidade: 10,00	Unidade: UN	Marca: SOMAR	Modelo: SOMAR	Preço Unitário: R\$ 395,00	Valor Total: R\$3.950,00
Descrição: MORSA - FIXA E MANUAL DE FERRO FUNDIDO COM MANDIBULA LISA DE 6 " NO TAMANHO N6						
Item: 192	Quantidade: 120,00	Unidade: UN	Marca: COMPEL	Modelo: COMPEL	Preço Unitário: R\$ 1,91	Valor Total: R\$229,20
Descrição: PINCEL - DE PELOS NATURAIS,, DE MADEIRA,, TAMANHO 1/2						
Item: 205	Quantidade: 19,00	Unidade: UND	Marca: LYNUS	Modelo: LYNUS	Preço Unitário: R\$ 228,87	Valor Total: R\$4.348,53
Descrição: PULVERIZADOR - MANUAL COSTAL - CAPACIDADE PARA 18 LITROS, EM POLIETILENO, PESO LIQUIDO DE 5,4 KG, COM BOMBA TIPO PISTAO DUPLO FABRICADA EM LATAO, RESISTENTE CONTRA CORROSAO, PRESSAO DE TRABALHO MAXIMA DE 6KGF/CM, LANCA DE 60 CM DE COMPRIMENTO, MANGUEIRA DE 1,35 MT, BICO INSTALADO, MODELO JD12P, DEPOSITO DE 18 L COM ALAVANCA, HASTE, LANCA, MANGUEIRA COM REGISTRO , SACO PLASTICO COM VARIOS E PEQUENOS ASSESSORIOS DE MONTAGEM E SISTEMA DE CORREIAS PARA FIXACAO NAS COSTAS DO USUARIO.						
Item: 210	Quantidade: 10,00	Unidade: KG	Marca: CISER	Modelo: CISER	Preço Unitário: R\$ 10,46	Valor Total: R\$104,60
Descrição: REBITE - EM ALUMINIO, VAZADO DE REPUXO, 3,2X8MM, INDICADO PARA FIXACOES EM GERAL, DIAMETRO DO CORPO DO REBITE: 8,0MM, ACABAMENTO DO CORPO DO REBITE: POLIDO, DIAMETRO DO FURO RECOMENDADO PARA COLOCACAO DO REBITE: 3,3MM.						
Item: 224	Quantidade: 14,00	Unidade: UN	Marca: THOMPSON	Modelo: THOMPSON	Preço Unitário: R\$ 34,92	Valor Total: R\$488,88
Descrição: SERROTE - MANUAL NO MODELO CARPINTEIRO 16 COM CABO EM MADEIRA						
Item: 225	Quantidade: 20,00	Unidade: UN	Marca: GRAP	Modelo: GRAP	Preço Unitário: R\$ 5,85	Valor Total: R\$117,00

Total: R\$ 29.399,33

Descrição: SIFAO - SANFONADO, FLEXÍVEL UNIVERSAL

Total: R\$ 29.399,33

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **29/09/2024** , a contar do dia **29/09/2023** .

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

JAMIS SILVA BOLANDIN
PREFEITO MUNICIPAL

Assinado de forma digital por:

JAMIS SILVA BOLANDIN
90717600149

Dados: 29/09/2023 14:13:01

RENOVAR COMERCIO E SERVIÇOS LTDA
43.956.634/0001-25

Assinado de forma digital por:

Forlan Paranhos da Silva
56742177187

Dados: 29/09/2023 13:51:03



MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS QUATRO MARCOS/MT



ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 32- K

PREGÃO ELETRÔNICO N° 32/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 102/2023

No dia 29 de Setembro de 2023, no(a) **MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS QUATRO MARCOS/MT**, inscrito(a) no CNPJ 15.024.029/0001-80, com sede à AV DR GUILHERME PINTO CARDOSO n° 539 CEP 78285-000 – São José dos Quatro Marcos-MT neste ato legalmente representado por **JAMIS SILVA BOLANDIN**, portador do CPF n° **90717600149**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: ROSSI & CIA LTDA **CNPJ:** 00.570.090/0001-56

Representante: VALMIR SERGIO MENDES ROSSI

Telefone: (65) 3251-1525

Email: aquariusmat@hotmail.com

Endereço: AV SAO PAULO, 1796 - CENTRO, São José dos Quatro Marcos - MT - 78285-000

Item: 56	Quantidade: 1.010,00	Unidade: UND	Marca: USICAL	Modelo: USICAL	Preço Unitário: R\$ 22,00	Valor Total: R\$22.220,00
-----------------	--------------------------------	---------------------	----------------------	-----------------------	-------------------------------------	-------------------------------------

Descrição: CAL HIDRATADAS - PO SECO BRANCO OBTIDO P/HIDRAT. DA CAL VIRGEM C/ HIDROX.CALCIO, CAL DE ALVENARIA, SACO 20 KG, COM PLASTICIDADE MAIOR OU IGUAL A 110, NORMALIZACAO CONFORME NBRS 9289

Item: 70	Quantidade: 3.950,00	Unidade: UNID	Marca: ITAU	Modelo: ITAU	Preço Unitário: R\$ 48,80	Valor Total: R\$192.760,00
-----------------	--------------------------------	----------------------	--------------------	---------------------	-------------------------------------	--------------------------------------

Descrição: CIMENTO PORTLAND - BRANCO ESTRUTURAL - CPB - SACO 50 KG

Item: 71	Quantidade: 500,00	Unidade: SC	Marca: CIPLAN	Modelo: CIPLAN	Preço Unitário: R\$ 55,09	Valor Total: R\$27.545,00
-----------------	---------------------------	--------------------	----------------------	-----------------------	-------------------------------------	-------------------------------------

Descrição: CIMENTO PORTLAND COMPOSTO (CP II-F) - COMPOSTO COM FILER, COM RESISTENCIA DE 32 MPA, FAIXA DE PORCENT. EM PESO DE CLINQUER+SULF.CALCIO 94-90%, C/ FAIXA DE PORCENTAGEM DE MATERIAL CARBONATICO DE 6-10%, EMBALAGEM EM SACOS DE PAPEL TIPO "KRAFT" DE, COM LIMITE DE PORCENTAGEM DE RESIDUO INSOLUVEL MENOR OU IGUAL A 2,5%, COM LIMITE DE PORCENTAGEM DE PERDAAO FOGO MENOR OU IGUAL A 6,5%, COM LIMITE DE PORCENTAGEM DE OXIDO DE MAGNESIO MENOR OU IGUAL A 6,5%, LIMITE DE PORCENTAGEM DE TRIOXIDO DE ENXOFRE MENOR OU IGUAL A 4%, LIMITE DE PORCENTAGEM DE ANIDRIDO CARBONICO MENOR OU IGUAL A 5%, COM LIMITE DE TEMPO DE FIM DE PEGA MENOR OU IGUAL A 10 HORAS, LIMITE DE EXPANSIBILIDADE A FRIO/QUENTE MENOR OU IGUAL A 5 MM, LIMITE DE TEMPO DE INICIO DE PEGA MAIOR OU IGUAL A 1 HORA, NORMATIZACAO CONFORME NBR 11578, EB-208, MB-1153, ETC.

Item: 83	Quantidade: 1.360,00	Unidade: UN	Marca: DRUMONT	Modelo: DRUMONT	Preço Unitário: R\$ 5,25	Valor Total: R\$7.140,00
-----------------	--------------------------------	--------------------	-----------------------	------------------------	------------------------------------	---------------------------------

Descrição: CUMEEIRA - DE CERAMICA COM COMPRIMENTO DE 40 CM COM LARGURA DE 11 CM NA COR MARROM NO FORMATO ARREDONDADO PARA ATENDER UMA INCLINACAO DE 30 GRAUS

Item: 100	Quantidade: 273,00	Unidade: UND	Marca: ROCHA	Modelo: ROCHA	Preço Unitário: R\$ 2,30	Valor Total: R\$627,90
------------------	---------------------------	---------------------	---------------------	----------------------	------------------------------------	-------------------------------

Descrição: DOBRADICA - DE METAL, MEDINDO 3.1/2, DE CHAPA LEVE.

Item: 112	Quantidade: 160,00	Unidade: UN	Marca: TAMBASA	Modelo: TAMBASA	Preço Unitário: R\$ 5,35	Valor Total: R\$856,00
------------------	---------------------------	--------------------	-----------------------	------------------------	------------------------------------	-------------------------------

Descrição: ESTOPA PARA LIMPEZA - DE ALGODAO- PARA LIMPEZA

Total: R\$ 950.635,63

Item: 114	Quantidade: 25,00	Unidade: UNID	Marca: DELTA	Modelo: DELTA	Preço Unitário: R\$ 354,26	Valor Total: R\$8.856,50
Descrição: EXAUSTOR AXIAL - INDUSTRIAL DE PAREDE, DEVE TER ESPECIFICACOES MINIMAS DE: CHAPA EM AÇO CARBONO, COM CHAVE DE REVERSÃO, ALTA VAZÃO, 220V, ROTAÇÃO 1780RPM, DIÂMETRO 50CM, PINTURA PRETA ELETROSTÁTICA A PÓ RESISTENTE À ALTAS TEMPERATURAS E FERRUGEM, POTÊNCIA 95W, ISOLAÇÃO CLASSE F, VAZÃO 6500 M³/H, SELO NÍVEL DE RUÍDOS E PADRÃO INMETRO. MÍNIMO DE 6 (SEIS) MESES DE GARANTIA						
Item: 144	Quantidade: 70,00	Unidade: UNIDA	Marca: SOROTECA	Modelo: SOROTECA	Preço Unitário: R\$ 75,00	Valor Total: R\$5.250,00
Descrição: JOGO DE VISTA - DE MADEIRA, PARA PORTA COM 6 PECAS, SENDO 1,5CM DE ESPESSURA, 6CM DE LARGURA , NA QUAL, 4 PECAS DE 2,20 METROS COMPRIMENTO E 2 PECAS DE 1 METRO DE COMPRIMENTO, DEVENDO SER ENTREGUE BENEFICIADA.						
Item: 151	Quantidade: 166,00	Unidade: UN	Marca: KF	Modelo: KF	Preço Unitário: R\$ 7,40	Valor Total: R\$1.228,40
Descrição: LIMA - DE ACO MEDINDO 7/32" MODELO REDONDA PARA AFIAR CORRENTE DE MOTOSERRA						
Item: 152	Quantidade: 165,00	Unidade: UN	Marca: KF	Modelo: KF	Preço Unitário: R\$ 7,40	Valor Total: R\$1.221,00
Descrição: LIMA - DE ACO TEMPERADO 6" X 8" X 3" TRIANGULAR AFIACAO DE MOTO-SERRA						
Item: 153	Quantidade: 182,00	Unidade: UN	Marca: KF	Modelo: KF	Preço Unitário: R\$ 16,40	Valor Total: R\$2.984,80
Descrição: LIMA - EM ACO TEMPERADOMEDINDO 8"CHATA PARA ENXADA COM CABO						
Item: 155	Quantidade: 560,00	Unidade: UND	Marca: TIGRE	Modelo: TIGRE	Preço Unitário: R\$ 0,80	Valor Total: R\$448,00
Descrição: LIXA - DE OXIDO DE ALUMINIO,PARA MASSA,GRAO 120,EM FOLHA,MEDINDO 225 X 275 MM,PARA ACABAMENTO						
Item: 182	Quantidade: 1.000,00	Unidade: UNIDA	Marca: CISER	Modelo: CISER	Preço Unitário: R\$ 0,20	Valor Total: R\$200,00
Descrição: PARAFUSO COM PONTA BROCA - TIPO PARAFUSO ZINCADO AUTOPERFORANTE DIMENSOES 4,2 X 13 .CABEÇA LENTILHA PHILLIPS Nº2.						
Item: 185	Quantidade: 140,00	Unidade: UN	Marca: DOCOL	Modelo: DOCOL	Preço Unitário: R\$ 48,00	Valor Total: R\$6.720,00
Descrição: PECA DE REPOSICAO PARA VALVULA DE DESCARGA - ACABAMENTO (TAMPA/ESPELHO), CROMADO P/VALVULA HYDRA REF. LUXO						
Item: 187	Quantidade: 2.350,00	Unidade: M3	Marca: IMPERIO	Modelo: IMPERIO	Preço Unitário: R\$ 175,00	Valor Total: R\$411.250,00
Descrição: PEDRA BRITADA - PARA SER UTILIZADA EM CONSTRUCAO PONTIAGUDA NUMERO 01 CONFORME NBR N-7217 M³						
Item: 188	Quantidade: 1.350,00	Unidade: M3	Marca: IMPERIO	Modelo: IMPERIO	Preço Unitário: R\$ 175,00	Valor Total: R\$236.250,00
Descrição: PEDRISCO - PROVENIENTE DO BRITAMENTO DE PEDRA, PARA CONSERVACAO DE RODOVIAS, PONTIAGUDO (SEM PO), MATERIAL QUE PASSA PELA PENEIRA 4,76MM E RETIDANA PENEIRA 0,074MM						
Item: 189	Quantidade: 34,00	Unidade: UN	Marca: MARMOTEC	Modelo: MARMOTEC	Preço Unitário: R\$ 178,32	Valor Total: R\$6.062,88
Descrição: PIA PARA COZINHA - DE GRANILITE COM 01 CUBA MEDINDO 1 20X0 60 M PARA LAVAR LOUCAS						
Item: 207	Quantidade: 1,00	Unidade: PEÇA	Marca: DIVERSOS	Modelo: DIVERSOS	Preço Unitário: R\$ 630,00	Valor Total: R\$630,00

Total: R\$ 950.635,63

Descrição: QUADRO DE DISTRIBUICAO DE 150A - QUADRO DE DISTRIBUICAO TRIFASICO - EM METAL,,COM BARRAMENTO TRIFASICO 150 A,PARA DISTRIBUIR CIRCUITOS,ACIMA DE 25 DISJUNTORES,COR CINZA,MEDINDO 80X 60X 20MM

Item: 215	Quantidade: 56,00	Unidade: UND	Marca: ALIANCA	Modelo: ALIANCA	Preço Unitário: R\$ 49,00	Valor Total: R\$2.744,00
---------------------	--------------------------	---------------------	-----------------------	------------------------	-------------------------------------	---------------------------------

Descrição: REGISTRO DE GAS - REGULADOR DE GAS, COM MANGUEIRA TAMANHO MINIMO DE 1,20M, DIAMETRO 3/8, PARA BOTIJAO DE GAS GLP 13KG, COM BRACADEIRA SEM FIM, COM NORMA, VALIDADE E FABRICANTE, REGISTRO COM CERTIFICACAO DE APROVACAO DO INMETRO E DE SEGURANCA.

Item: 219	Quantidade: 95,00	Unidade: UN	Marca: TALITA	Modelo: TALITA	Preço Unitário: R\$ 18,57	Valor Total: R\$1.764,15
---------------------	--------------------------	--------------------	----------------------	-----------------------	-------------------------------------	---------------------------------

Descrição: ROLETE PARA PAPEL HIGIENICO - DE SUPORTE FIXADO A PAREDE POR PARAFUSO, EM ACO INOX,, PARA SER UTILIZADA EM PAPELEIRAS SUPORTE SIMPLES PARA PAPEL HIGIENICO ROLO 40 M

Item: 223	Quantidade: 225,00	Unidade: UN	Marca: SILOC	Modelo: SILOC	Preço Unitário: R\$ 16,78	Valor Total: R\$3.775,50
---------------------	---------------------------	--------------------	---------------------	----------------------	-------------------------------------	---------------------------------

Descrição: SELANTE - ADEVISAO A BASE DE BORRACHA DE SILICONE ACETICO RESISTENTE A ALTAS TEMPERATURAS -30 A 170°C COM PICOS DE 235°C,PARA SELAR, VEDAR E CALAFETAR JUNTAS DE VEDACAO DE MOTORES, CAMBIO, BOMBA D AGUA E DE OLEO, CALDEIRAS, SISTEMAS DE AQUECIMENTO E EXAUSTAO, ACABAMENTO DE FORNO E ESTUFAS, INSTRUMENTACOES INDUSTRIAIS E ETC,NAS CORES VERMELHA, PRETA E CINZA, EMBALADO EM TUBO DE 50G

Item: 233	Quantidade: 15.500,00	Unidade: UND	Marca: ST RITA	Modelo: ST RITA	Preço Unitário: R\$ 0,61	Valor Total: R\$9.455,00
---------------------	---------------------------------	---------------------	-----------------------	------------------------	------------------------------------	---------------------------------

Descrição: TIJOLO - DE BARRO, MEDINDO 10X22X5CM, DO TIPO CONVENCIONAL

Item: 249	Quantidade: 10,00	Unidade: UN	Marca: BLUKIT	Modelo: BLUKIT	Preço Unitário: R\$ 64,65	Valor Total: R\$646,50
---------------------	--------------------------	--------------------	----------------------	-----------------------	-------------------------------------	-------------------------------

Descrição: VALVULAS DE DESCARGA - EM METAL C/ ACAB. CROMADO - COMPLETA

Total: R\$ 950.635,63

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **29/09/2024**, a contar do dia **29/09/2023**.

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

JAMIS SILVA BOLANDIN
PREFEITO MUNICIPAL

Assinado de forma digital por:

JAMIS SILVA BOLANDIN
90717600149

Dados: 29/09/2023 13:26:07

ROSSI & CIA LTDA
00.570.090/0001-56

Assinado de forma digital por:

VALMIR SERGIO MENDES ROSSI
33872414100

Dados: 29/09/2023 11:39:17



MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS
QUATRO MARCOS/MT



ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 32-
L
PREGÃO ELETRÔNICO N° 32/2023
PROCESSO LICITATÓRIO 102/2023

No dia 29 de Setembro de 2023, no(a) **MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS QUATRO MARCOS/MT**, inscrito(a) no CNPJ 15.024.029/0001-80, com sede à AV DR GUILHERME PINTO CARDOSO n° 539 CEP 78285-000 – São José dos Quatro Marcos-MT neste ato legalmente representado por **JAMIS SILVA BOLANDIN**, portador do CPF n° **90717600149**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: **SC LEOBET LTDA** CNPJ: **41.393.376/0001-90**

Representante: **SIRLEI CARMEN LEOBET**

Telefone: (65) 3365-3544

Email: **LEOBETSC@GMAIL.COM**

Endereço: **AVENIDA TENENTE PRAEIRO, 3553 - JARDIM CALIFORNIA, Cuiabá - MT - 78070-300**

Item: 3	Quantidade: 370,00	Unidade: UN	Marca: GSG	Modelo: PVC	Preço Unitário: R\$ 16,55	Valor Total: R\$6.123,50
Descrição: ACABAMENTO - PVC MEDINDO 6 METROS DE COMPRIMENTO X 2CM DE LARGURA USADO EM FORRO						
Item: 11	Quantidade: 29,00	Unidade: UN	Marca: GALVIAO	Modelo: AÇO	Preço Unitário: R\$ 151,90	Valor Total: R\$4.405,10
Descrição: ALAVANCA - EM ACO LISOMEDINDO 1 X 180 MDO TIPO FENDAACHATADA						
Item: 25	Quantidade: 115,00	Unidade: UNID	Marca: MAZA	Modelo: ACRLICO	Preço Unitário: R\$ 78,00	Valor Total: R\$8.970,00
Descrição: BASE - PARA SELADOR ACRILICO BRANCO COM 18 LITROS						
Item: 26	Quantidade: 50,00	Unidade: UN	Marca: MAZA	Modelo: ACRLICO	Preço Unitário: R\$ 78,00	Valor Total: R\$3.900,00
Descrição: BASE - PARA SELADOR ACRILICO BRANCO COM 18 LITROS						
Item: 48	Quantidade: 22,00	Unidade: UNID	Marca: BAKOF	Modelo: PVC	Preço Unitário: R\$ 1.168,00	Valor Total: R\$25.696,00
Descrição: CAIXA DAGUA - EM POLIETILENO, COM CAPACIDADE DE 2000 LITROS, COM TAMPA						
Item: 49	Quantidade: 105,00	Unidade: UN	Marca: ALUMASA	Modelo: PVC	Preço Unitário: R\$ 32,90	Valor Total: R\$3.454,50
Descrição: CAIXA DE DESCARGA - EM PLASTICO RIGIDO PVC,NO FORMATO RETANGULAR,COM CAPACIDADE PARA 10 LITROS, NA COR BRANCA,DEVENDO O MATERIAL VIR COMPLETO						
Item: 55	Quantidade: 500,00	Unidade: UN	Marca: USICAL	Modelo: CAL	Preço Unitário: R\$ 23,00	Valor Total: R\$11.500,00
Descrição: CAL HIDRATADAS - PO SECO BRANCO OBTIDO P/HIDRAT DA CAL VIRGEM C TIPO CH-I HIDROXIDO DE CALCIO COM PLASTICIDADE MAIOR OU = A 110 NORMALIZACAO CONFORME NBRS NBR 7175 - SC 20 KG						

Total: R\$ 233.890,65

Item: 66	Quantidade: 75,00	Unidade: UN	Marca: ZAGONEL	Modelo: DUCHA	Preço Unitário: R\$ 49,00	Valor Total: R\$3.675,00
Descrição: CHUVEIRO ELETRICO - DE CHUVEIRO PLASTICO COMUM, NA VOLTAGEM_127 V, COM CONTROLE DE COM CONTROLE_4 TEMPERATURAS, E POTENCIA DE 5400 WATTS, CONTENDO PLASTICO EM PVC, NA COR BRANCA, COM ROSCA 3/4 POLEGDA						
Item: 67	Quantidade: 80,00	Unidade: UN	Marca: ZAGONEL	Modelo: DUCHA	Preço Unitário: R\$ 49,00	Valor Total: R\$3.920,00
Descrição: CHUVEIRO ELETRICO - DE TERMOPLASTICO, NA VOLTAGEM 220 VOLTS, COM CONTROLE DE 03 TEMPERATURAS, E POTENCIA DE 5400 WATTS, CONTENDO CHUVEIRINHO,SUP.P/CHUV.MANGUEIRA,RED.DE PRESSAO, NA COR BRANCA, COM ROSCA 1/2 POL						
Item: 68	Quantidade: 5,00	Unidade: UN	Marca: ZAGONEL	Modelo: DUCHA	Preço Unitário: R\$ 49,00	Valor Total: R\$245,00
Descrição: CHUVEIRO ELETRICO - DE TERMOPLASTICO, NA VOLTAGEM 220 VOLTS, COM CONTROLE DE 4 TEMPERATURAS, E POTENCIA DE 5400 WATTS, CONTENDO MANGUEIRA, CHUVEIRINHO, NA COR BEGE, COM ROSCA 1/2 POL						
Item: 79	Quantidade: 305,00	Unidade: UNID	Marca: MCI	Modelo: PERFURANTE	Preço Unitário: R\$ 10,90	Valor Total: R\$3.324,50
Descrição: CONECTOR – CONECTOR DE DERIVACAO EMBORRACHADO 10MM X 35MM.						
Item: 109	Quantidade: 1.650,00	Unidade: UN	Marca: CORTAG	Modelo: PVC	Preço Unitário: R\$ 2,69	Valor Total: R\$4.438,50
Descrição: ESPACADOR DE PISO - DE PLASTICO, NO FORMATO DE CRUZ, COM ESPESSURA DE 5 MM, PACOTE COM 100 PEÇAS						
Item: 148	Quantidade: 20,00	Unidade: UNID	Marca: OUROLUX	Modelo: BULBO	Preço Unitário: R\$ 19,99	Valor Total: R\$399,80
Descrição: LAMPADA - LAMPADA LED, POTENCIA DE 32W BIV COR BRANCA FRIA SOQ 4U/E27						
Item: 171	Quantidade: 555,00	Unidade: CAIXA	Marca: PREMISSE	Modelo: PVA	Preço Unitário: R\$ 35,80	Valor Total: R\$19.869,00
Descrição: MASSA CORRIDA - BASE PVA, NA COR BRANCA						
Item: 199	Quantidade: 95,00	Unidade: UNID	Marca: GEROTTO	Modelo: AÇO	Preço Unitário: R\$ 281,00	Valor Total: R\$26.695,00
Descrição: PORTA DE FERRO - COM ALTURA DE 210 CM, COM LARGURA DE 80 CM, COM ESPESSURA DE 4,0 CM, DO TIPO VENEZIANA, LAMINADA, DEVENDO SER ENTREGUE FECHADURA, DOBRADICA, PORTAL, PARAFUSOS, CHAVES						
Item: 201	Quantidade: 80,00	Unidade: UNID	Marca: DR MADEIRAS	Modelo: MADEIRA	Preço Unitário: R\$ 191,00	Valor Total: R\$15.280,00
Descrição: PORTA DE MADEIRA - MADEIRA MACICA,MEDINDO 2,10 X 0,90M,COM ESPESSURA 3CM,COM PORTAL E FECHADURAS						
Item: 203	Quantidade: 10,00	Unidade: UN	Marca: TRIANGULO	Modelo: AÇO	Preço Unitário: R\$ 19,90	Valor Total: R\$199,00
Descrição: PREGO COM CABECA - EM ACO POLIDO MEDINDO 16 X 21						
Item: 206	Quantidade: 32,00	Unidade: UNID	Marca: GOMES	Modelo: AÇO	Preço Unitário: R\$ 588,00	Valor Total: R\$18.816,00
Descrição: QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO - TRIFASICO, QUADRO DE DISTRIBUICAO COM BARRAMENTO TRIFASICO DIN DE EMBUTIR, PARA 48 DISJUNTORES EM PVC						
Item: 216	Quantidade: 655,00	Unidade: UN	Marca: COLAFIX	Modelo: CIMENTICOLA	Preço Unitário: R\$ 22,45	Valor Total: R\$14.704,75
						Total: R\$ 233.890,65

Descrição: REJUNTE - DE CIMENTO CALCAREO QUARTZO PIGMENTOS INORGANICOS E ADITIVOS ESPECIAIS NA COR CINZA PLATINA PARA REJUNTAMENTO DE PORCELANATO EMBALADO EM SACO PLASTICO DE 5 00 KG

Item: 252	Quantidade: 700,00	Unidade: UN	Marca: CSN	Modelo: AÇO	Preço Unitário: R\$ 68,80	Valor Total: R\$48.160,00
---------------------	------------------------------	--------------------	-------------------	--------------------	-------------------------------------	-------------------------------------

Descrição: VERGALHAO - DE FERRO GALVANIZADO DO TIPO COM ROSCA COM DIMENSOES 3/8" X 12M DEVENDO SER ENTREGUE SEM ACESSORIOS

Item: 254	Quantidade: 700,00	Unidade: UN	Marca: CSN	Modelo: AÇO	Preço Unitário: R\$ 14,45	Valor Total: R\$10.115,00
---------------------	------------------------------	--------------------	-------------------	--------------------	-------------------------------------	-------------------------------------

Descrição: VERGALHAO - DE FERRO, TIPO RETORCIDO, PARA CONSTRUCAO, MEDINDO 4,2MM X 12M, DEVENDO SER ENTREGUE SEM ACESSORIOS

Total: R\$ 233.890,65

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **29/09/2024**, a contar do dia **29/09/2023**.

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

JAMIS SILVA BOLANDIN
PREFEITO MUNICIPAL

Assinado de forma digital por:

JAMIS SILVA BOLANDIN
90717600149

Dados: 29/09/2023 13:24:13

SC LEOBET LTDA
41.393.376/0001-90

Assinado de forma digital por:

SIRLEI CARMEN LEOBET
91843049104

Dados: 29/09/2023 13:18:31



**MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS
QUATRO MARCOS/MT**

**ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 32-
M**

PREGÃO ELETRÔNICO N° 32/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 102/2023



No dia 29 de Setembro de 2023, no(a) **MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS QUATRO MARCOS/MT**, inscrito(a) no CNPJ 15.024.029/0001-80, com sede à AV DR GUILHERME PINTO CARDOSO n° 539 CEP 78285-000 – São José dos Quatro Marcos-MT neste ato legalmente representado por **JAMIS SILVA BOLANDIN**, portador do CPF n° **90717600149**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: USIFER TERMO CONEXÕES LTDA **CNPJ:** 21.867.049/0001-16

Representante: LEONARDO DE OLIVEIRA MACHADO

Telefone: (35) 3042-1940

Email: administrativo@usifer.ind.br

Endereço: R LILIZA OTTONI, 100 - JARDIM DOUTOR OTTONI, Poços de Caldas - MG - 37704-324

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
32	35,00	UND	SULMINAS	CABO	405,00	R\$14.175,00

Descrição: CABO DE ALUMINIO TRIPLEX 16MM, ROLO DE 100 MT

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário: R\$	Valor Total: R\$
42	204,00	METRO	SULMINAS/CMR	CABO	7,09	R\$1.446,36

Descrição: CABO ELETRICO - DO TIPO TRIPLEX 25 MM

Total: R\$ 15.621,36

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **29/09/2024**, a contar do dia **29/09/2023**.

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

JAMIS SILVA BOLANDIN
PREFEITO MUNICIPAL

Assinado de forma digital por:

JAMIS SILVA BOLANDIN
90717600149

Dados: 29/09/2023 13:23:33

USIFER TERMO CONEXÕES LTDA
21.867.049/0001-16

Assinado de forma digital por:
LEONARDO DE OLIVEIRA MACHADO
08676311633

Dados: 29/09/2023 11:15:36



MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS QUATRO MARCOS/MT



ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 32- N PREGÃO ELETRÔNICO Nº 32/2023 PROCESSO LICITATÓRIO 102/2023

No dia 29 de Setembro de 2023, no(a) **MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS QUATRO MARCOS/MT**, inscrito(a) no CNPJ 15.024.029/0001-80, com sede à AV DR GUILHERME PINTO CARDOSO nº 539 CEP 78285-000 – São José dos Quatro Marcos-MT neste ato legalmente representado por **JAMIS SILVA BOLANDIN**, portador do CPF nº **90717600149**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: WM2 COMERCIO E SERVICOS LTDA **CNPJ:** 45.725.095/0001-49

Representante: MARCOS ANDERSON DE PAULA NUNES MACHADO

Telefone: (65) 8446-1109

Email: wm02servicos@gmail.com

Endereço: R B, 24 - PAIAGUAS, Cuiabá - MT - 78048-242

Item: 73	Quantidade: 310,00	Unidade: UND	Marca: FOUR	Modelo: FOUR	Preço Unitário: R\$ 6,00	Valor Total: R\$1.860,00
-----------------	---------------------------	---------------------	--------------------	---------------------	---------------------------------	---------------------------------

Descrição: CONECTOR - CONECTOR DERIVACAO PERFURANTE CDP - 95, CONECTOR DERIVACAO PERFURANTE CDP - 06/7,0 PROJETADO PARA CONEXOES DE DERIVACAO POR PERFURACAO DO ISOLANTE EM REDES E RAMAIS AEREOS DE BAIXA TENSÃO ATÉ 1.000 V, PARA CONDUTORES ISOLADOS DE ALUMINIO E/OU COBRE, COM ISOLACOES EM XLPE / PE (0,6 / 1 KV) E/OU PVC (750 V). ISOLACOES SEM COBERTURA. PODE SER USADO EM CABOS FLEXIVEIS E RIGIDOS. PRNCIPAL: 16-95MM², DERIVACAO: 4 -35MM².

Item: 86	Quantidade: 18,00	Unidade: UND	Marca: OUROLUX	Modelo: OUROLUX	Preço Unitário: R\$ 84,00	Valor Total: R\$1.512,00
-----------------	--------------------------	---------------------	-----------------------	------------------------	----------------------------------	---------------------------------

Descrição: DISJUNTOR - EM TERMOPLASTICO,100 AMPERES,TRIPOLAR

Item: 90	Quantidade: 33,00	Unidade: UN	Marca: OUROLUX	Modelo: OUROLUX	Preço Unitário: R\$ 6,00	Valor Total: R\$198,00
-----------------	--------------------------	--------------------	-----------------------	------------------------	---------------------------------	-------------------------------

Descrição: DISJUNTOR - MONOPOLAR DE 16A

Item: 92	Quantidade: 45,00	Unidade: UN	Marca: OUROLUX	Modelo: OUROLUX	Preço Unitário: R\$ 25,00	Valor Total: R\$1.125,00
-----------------	--------------------------	--------------------	-----------------------	------------------------	----------------------------------	---------------------------------

Descrição: DISJUNTOR - TERMOMAGNETICO,BIPOLAR,CURVA DE PROTECAO: C,AMPERAGEM: 32A,CLASSE DE INTERRUPCAO: 20KA,VOLTAGEM: 230VCA,COM APRESENTACAO DO SELO INMETRO

Item: 93	Quantidade: 33,00	Unidade: UN	Marca: OUROLUX	Modelo: OUROLUX	Preço Unitário: R\$ 30,50	Valor Total: R\$1.006,50
-----------------	--------------------------	--------------------	-----------------------	------------------------	----------------------------------	---------------------------------

Descrição: DISJUNTOR - TIPO TRIPOLAR ABB 63A

Item: 97	Quantidade: 18,00	Unidade: UN	Marca: OUROLUX	Modelo: OUROLUX	Preço Unitário: R\$ 98,00	Valor Total: R\$1.764,00
-----------------	--------------------------	--------------------	-----------------------	------------------------	----------------------------------	---------------------------------

Descrição: DISJUNTOR - TRIPOLAR DE 125 A-10KA TERMOMAGNETICO CAIXA MOLDADA

Item: 99	Quantidade: 1,00	Unidade: PEÇA	Marca: OUROLUX	Modelo: OUROLUX	Preço Unitário: R\$ 98,00	Valor Total: R\$98,00
-----------------	-------------------------	----------------------	-----------------------	------------------------	----------------------------------	------------------------------

Descrição: DISJUNTOR TRIFASICO DE 125 A - DISJUNTOR TERMOMAGNETICO DISJUNTOR SIEMENS TERMOMAGNETICO EM CAIXA MOLDADA,TRIFASICO,CC,DE 125 AMPERES,CLASSE DE INTERRUPCAO 5KA,220 VOLTS,COM APRESENTACAO DO SELO INMETRO

Item: 130	Quantidade: 290,00	Unidade: UN	Marca: TROYA	Modelo: TROYA	Preço Unitário: R\$ 3,90	Valor Total: R\$1.131,00
------------------	---------------------------	--------------------	---------------------	----------------------	---------------------------------	---------------------------------

Total: R\$ 26.984,80

Descrição: FITA ISOLANTE - DE PVC, MEDINDO (19 MM X 20 M)

Item: 131	Quantidade: 310,00	Unidade: UNID	Marca: TROYA	Modelo: TROYA	Preço Unitário: R\$ 3,80	Valor Total: R\$1.178,00
---------------------	------------------------------	----------------------	---------------------	----------------------	---------------------------------	---------------------------------

Descrição: FITA ISOLANTE - FITA ISOLANTE ADESIVA ANTICHAMA. USO ATE 750 V,EM ROLO DE 19MMX20M

Item: 140	Quantidade: 355,00	Unidade: UND	Marca: PLUZIE	Modelo: PLUZIE	Preço Unitário: R\$ 6,20	Valor Total: R\$2.201,00
---------------------	------------------------------	---------------------	----------------------	-----------------------	---------------------------------	---------------------------------

Descrição: INTERRUPTORES ELETRICOS - ACOMPANHADO DE TOMADA, 20A, COM PLACA 4X2

Item: 146	Quantidade: 70,00	Unidade: UNID	Marca: AVANT	Modelo: AVANT	Preço Unitário: R\$ 9,60	Valor Total: R\$672,00
---------------------	--------------------------	----------------------	---------------------	----------------------	---------------------------------	-------------------------------

Descrição: LAMPADA - LAMPADA LED TUBULAR BIVOLT 18/20 W, BASE G13

Item: 181	Quantidade: 12,00	Unidade: PEÇA	Marca: SANTA FE	Modelo: SANTA FE	Preço Unitário: R\$ 11,60	Valor Total: R\$139,20
---------------------	--------------------------	-------------------------	------------------------	-------------------------	----------------------------------	-------------------------------

Descrição: PARAFUSO CABEÇA QUADRADA M16X250MM, C/ PORCA, ZINCADO QUENTE

Item: 183	Quantidade: 12,00	Unidade: PEÇA	Marca: SANTA FE	Modelo: SANTA FE	Preço Unitário: R\$ 14,80	Valor Total: R\$177,60
---------------------	--------------------------	-------------------------	------------------------	-------------------------	----------------------------------	-------------------------------

Descrição: PARAFUSO COM PORCA - DO TIPO CABECA QUADRADA (MAQUINA) 16 X 300MM FENDA COM PORCA FERRO ZINCADO

Item: 211	Quantidade: 70,00	Unidade: UN	Marca: BRISA LED	Modelo: BRISA LED	Preço Unitário: R\$ 180,00	Valor Total: R\$12.600,00
---------------------	--------------------------	--------------------	----------------------------	-----------------------------	--------------------------------------	-------------------------------------

Descrição: REFLETOR - DO TIPO REFLETOR DE LED IP 65 OU SUPERIOR, LUZ BRANCA FRIA DE 400W

Item: 239	Quantidade: 115,00	Unidade: UND	Marca: PLUZIE	Modelo: PLUZIE	Preço Unitário: R\$ 11,50	Valor Total: R\$1.322,50
---------------------	------------------------------	---------------------	----------------------	-----------------------	----------------------------------	---------------------------------

Descrição: TOMADA - TOMADA EM BARRA QUADRUPLA 2P+T 10A, 250V

Total: R\$ 26.984,80

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **29/09/2024** , a contar do dia **29/09/2023** .

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

JAMIS SILVA BOLANDIN
PREFEITO MUNICIPAL

Assinado de forma digital por:

JAMIS SILVA BOLANDIN
90717600149

Dados: 29/09/2023 11:10:27

WM2 COMERCIO E SERVICOS LTDA
45.725.095/0001-49

Assinado de forma digital por:

MARCOS ANDERSON DE PAULA NUNES MACHADO
03273405171

Dados: 29/09/2023 11:06:06

O Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente – CMDCA de São José do Xingu-MT, Estado de Mato Grosso, no uso de suas prerrogativas que lhes são asseguradas pela Lei Federal nº 8.069/90, no uso das atribuições que lhe confere a lei municipal nº 0384/2009, alterada pela lei municipal complementar nº 879/2023.

Considerando a deliberação unânime da plenária do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente, adotada em sua na Reunião extraordinária no dia 29 de setembro de dois mil e vinte três

RESOLVE: Através dos ofício que chegaram para Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente (CMDCA) a desistência das seguintes candidatas;

Artigo 1º- (a) Eliane Rodrigues de Souza

(b) Aurea Martins de Souza

(c) Shayane de Oliveira Braga

Artigo 2º - Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

São José do Xingu, 26 de setembro 2023.

Larissa Aparecida Lucio da Silva

Presidente do CMDCA SJX

ADMINISTRAÇÃO RESOLUÇÃO Nº 005/2023

RESOLUÇÃO Nº 005/2023

Dispõe sobre a nomeação dos novos membros do conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescentes de São José do Xingu – MT e dá outras providências.

O Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente – CMDCA de São José do Xingu-MT, Estado de Mato Grosso, no uso de suas prerrogativas que lhes são asseguradas pela Lei Federal nº 8.069/90, no uso das atribuições que lhe confere a lei municipal nº 0384/2009, alterada pela lei municipal complementar nº 879/2023.

Considerando a deliberação unânime da plenária do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente, adotada em sua na Reunião extraordinária no dia 29 de setembro de dois mil e vinte três

RESOLVE:

Artigo 1º Lista dos Candidatos com suas respectivas numerações de São José do Xingu - MT

Nº NOME

04 Ludmila Ferreira Fonseca

06 Jéssica Micaela Rodrigues

08 Marcia Regina de Carvalho

09 Maria de Jesus R de Souza Feitoza

Artigo 2º Lista dos Candidatos com suas respectivas numerações do Distrito de Santo Antônio do Fontoura município São José do Xingu - MT

Nº NOME

05 Kauane Neves da Silva

07 Marayza Estephani Oliveira de Ataídes

02 Elcia Tavares dos Santos

Artigo 2º - Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

São José do Xingu MT, 29 de setembro 2023.

Larissa Aparecida Lucio da Silva Edinilda Martins Luz

Presidente do CMDCA Presidente da Comissão Processo seletivo

ADMINISTRAÇÃO RESOLUÇÃO Nº 003/2023

RESOLUÇÃO Nº 003/2023

Dispõe sobre a nomeação dos novos membros do conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescentes de São José do Xingu – MT e dá outras providências.

O Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente – CMDCA de São José do Xingu-MT, Estado de Mato Grosso, no uso de suas prerrogativas que lhes são asseguradas pela Lei Federal nº 8.069/90, no uso das atribuições que lhe confere a lei municipal nº 0384/2009, alterada pela lei municipal complementar nº 879/2023.

Considerando a deliberação unânime da plenária do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente, adotada em sua na Reunião extraordinária no dia 11 de setembro de dois mil e vinte três

RESOLVE:

Artigo 1º- A Conselheira Larissa Aparecida Lúcio da Silva foi eleita a presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de São José do Xingu – MT CMDCA.

Artigo 2º - Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

São José do Xingu, 11 de setembro 2023.

Ângela Maria de Carvalho Costa

Vice- Presidente do CMDCA SJX

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS QUATRO MARCOS

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO EXTRATO DE DISTRATO

EXTRATO DE DISTRATO DO TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO Nº 50/2023, INTERVENIENTE: FACULDADE UNOPAR; DISTRA-TANTE: Prefeitura Municipal de São José dos Quatro Marcos – MT, CNPJ sob nº 15.024.029/0001-80, **DISTRATADA: VANESSA AZEVEDO DAS VIRGENS.** CPF: 024.069.711-12. **Objeto:** Estágio nas dependências do Centro de Educação Infantil Santa Luzia. **Data:** 15/09/2023. **Jamis Silva Bolandin** – Prefeito Municipal.

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 32/2023

Processo Licitatório: nº 102/2023 – Pregão Eletrônico nº 32/2023

Assinada em 29/09/2023

Órgão responsável pelo registro: Prefeitura Municipal de São José dos Quatro Marcos CNPJ: 15.024.029/0001-80

Objeto: **“REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, ELÉTRICOS E HIDRÁULICOS”**

ARP 32.A - BARAO DE PIRACICABA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA – CNPJ: 34.301.285/0001-12; perfazendo um valor de R\$ 3.965,00 (três mil novecentos e sessenta e cinco reais);

ARP 32.B - DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI – CNPJ: 37.227.550/0001-58; perfazendo um valor de R\$ 10.174,50 (dez mil cento e setenta e quatro reais e cinquenta centavos);

ARP 32.C - IMAPAL MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA – CNPJ: 01.266.168/0001-06; perfazendo um valor de R\$ 670.836,72 (seiscentos e setenta mil oitocentos e trinta e seis reais e setenta e dois centavos);

ARP 32.D - INOXIDAVEL - ESTRUTURAS METALICAS LTDA – CNPJ: 50.936.468/0001-60; perfazendo um valor de R\$ 135.214,40 (cento e trinta e cinco mil duzentos e quatorze reais e quarenta centavos);

ARP 32.E - JOSE GINALDO DA SILVA ME – CNPJ: 22.759.240/0001-07; perfazendo um valor de R\$ 272.813,65 (duzentos e setenta e dois mil oitocentos e treze reais e sessenta e cinco centavos);

ARP 32.F - L. A. COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS E ELETRICOS LTDA – CNPJ: 36.687.087/0001-64; perfazendo um valor de R\$ 72.355,10 (setenta e dois mil trezentos e cinquenta e cinco reais e dez centavos);

ARP 32.G - MINAS BRAZIL DISTRIBUIDORA LTDA – CNPJ: 51.048.656/0001-15; perfazendo um valor de R\$ 44.787,09 (quarenta e quatro mil setecentos e oitenta e sete reais e nove centavos);

ARP 32.H - MUDAR COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO FERRAMENTAS E EPI S LTDA – CNPJ: 14.888.303/0001-05; perfazendo um valor de R\$ 50.172,56 (cinquenta mil cento e setenta e dois reais e cinquenta e seis centavos);

ARP 32.I - MULTUS COMERCIAL LTDA – CNPJ: 24.753.864/0001-42; perfazendo um valor de R\$ 381.115,33 (trezentos e oitenta e um mil cento e quinze reais e trinta e três centavos);

ARP 32.J - RENOVAR COMÉRCIO E SERVIÇOS – CNPJ: 43.956.634/0001-25; perfazendo um valor de R\$ 29.399,33 (vinte e nove mil trezentos e noventa e nove reais e trinta e três centavos);

ARP 32.K - ROSSI & CIA LTDA – CNPJ: 00.570.090/0001-56; perfazendo um valor de R\$ 950.635,63 (novecentos e cinquenta mil seiscentos e trinta e cinco reais e sessenta e três centavos);

ARP 32.L - SC LEOBET LTDA – CNPJ: 41.393.376/0001-90; perfazendo um valor de R\$ 233.890,65 (duzentos e trinta e três mil oitocentos e noventa reais e sessenta e cinco centavos);

ARP 32.M - USIFER TERMO CONEXÕES LTDA – CNPJ: 21.867.049/0001-16; perfazendo um valor de R\$ 15.621,36 (quinze mil seiscentos e vinte e um reais e trinta e seis centavos);

ARP 32.N - WM2 COMERCIO E SERVICOS LTDA – CNPJ: 45.725.095/0001-49; perfazendo um valor de R\$ 26.984,80 (vinte e seis mil novecentos e oitenta e quatro reais e oitenta centavos);

Vigência: 12 (doze) meses, contados a partir de 29 de setembro de 2023.

A ÍNTEGRA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS ESTÁ DISPONÍVEL NO SITE DA PREFEITURA: <http://www.saojosedosquatromarcos.mt.gov.br>

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO RESULTADO DE LICITAÇÃO

O Município de São José dos Quatro Marcos-MT, através de sua Pregoeira, torna público aos interessados o resultado do Processo de Licitação 102/2023 na Modalidade **Pregão Eletrônico 32/2023**, OBJETO: “**REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, ELÉTRICOS E HIDRÁULICOS**”

Sendo as empresas vencedoras:

BARAO DE PIRACICABA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA – CNPJ: 34.301.285/0001-12; perfazendo um valor de R\$ 3.965,00 (três mil novecentos e sessenta e cinco reais);

DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI – CNPJ: 37.227.550/0001-58; perfazendo um valor de R\$ 10.174,50 (dez mil cento e setenta e quatro reais e cinquenta centavos);

IMPAL MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA – CNPJ: 01.266.168/0001-06; perfazendo um valor de R\$ 670.836,72 (seiscentos e setenta mil oitocentos e trinta e seis reais e setenta e dois centavos);

INOXIDAVEL - ESTRUTURAS METALICAS LTDA – CNPJ: 50.936.468/0001-60; perfazendo um valor de R\$ 135.214,40 (cento e trinta e cinco mil duzentos e quatorze reais e quarenta centavos);

JOSE GINALDO DA SILVA ME – CNPJ: 22.759.240/0001-07; perfazendo um valor de R\$ 272.813,65 (duzentos e setenta e dois mil oitocentos e treze reais e sessenta e cinco centavos);

L. A. COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS E ELETRICOS LTDA – CNPJ: 36.687.087/0001-64; perfazendo um valor de R\$ 72.355,10 (setenta e dois mil trezentos e cinquenta e cinco reais e dez centavos);

MINAS BRAZIL DISTRIBUIDORA LTDA – CNPJ: 51.048.656/0001-15; perfazendo um valor de R\$ 44.787,09 (quarenta e quatro mil setecentos e oitenta e sete reais e nove centavos);

MUDAR COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO FERRAMENTAS E EPI S LTDA – CNPJ: 14.888.303/0001-05; perfazendo um valor de R\$ 50.172,56 (cinquenta mil cento e setenta e dois reais e cinquenta e seis centavos);

MULTUS COMERCIAL LTDA – CNPJ: 24.753.864/0001-42; perfazendo um valor de R\$ 381.115,33 (trezentos e oitenta e um mil cento e quinze reais e trinta e três centavos);

RENOVAR COMÉRCIO E SERVIÇOS – CNPJ: 43.956.634/0001-25; perfazendo um valor de R\$ 29.399,33 (vinte e nove mil trezentos e noventa e nove reais e trinta e três centavos);

ROSSI & CIA LTDA – CNPJ: 00.570.090/0001-56; perfazendo um valor de R\$ 950.635,63 (novecentos e cinquenta mil seiscentos e trinta e cinco reais e sessenta e três centavos);

SC LEOBET LTDA – CNPJ: 41.393.376/0001-90; perfazendo um valor de R\$ 233.890,65 (duzentos e trinta e três mil oitocentos e noventa reais e sessenta e cinco centavos);

USIFER TERMO CONEXÕES LTDA – CNPJ: 21.867.049/0001-16; perfazendo um valor de R\$ 15.621,36 (quinze mil seiscentos e vinte e um reais e trinta e seis centavos);

WM2 COMERCIO E SERVICOS LTDA – CNPJ: 45.725.095/0001-49; perfazendo um valor de R\$ 26.984,80 (vinte e seis mil novecentos e oitenta e quatro reais e oitenta centavos);

TOTAL GERAL DO PROCESSO - R\$ 2.897.966,12 (dois milhões oitocentos e noventa e sete mil novecentos e sessenta e seis reais e doze centavos);

Homologado em 29/09/2023. JAMIS SILVA BOLANDIN – Prefeito.

Vanessa da Rocha Avelino (Portaria 304/2021) – Pregoeira. PMSJQM, 29/09/2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA CIPA

JURIDICO

LEI Nº 766/2023- “AUTORIZA O PODER EXECUTIVO MUNICIPAL A PROCEDER COM O REPASSE DAS VERBAS DA ASSISTÊNCIA FINANCEIRA COMPLEMENTAR ADVINDAS DA UNIÃO DESTINADAS AO CUMPRIMENTO DO PISO SALARIAL NACIONAL

LEI Nº 766 DE 25 DE SETEMBRO DE 2023.

“**AUTORIZA O PODER EXECUTIVO MUNICIPAL A PROCEDER COM O REPASSE DAS VERBAS DA ASSISTÊNCIA FINANCEIRA COMPLEMENTAR ADVINDAS DA UNIÃO DESTINADAS AO CUMPRIMENTO DO PISO SALARIAL NACIONAL DE ENFERMEIROS, TÉCNICOS E AUXILIARES DE ENFERMAGEM E PARTEIRAS, INSTITUÍDO PELA LEI 14.434/2022, DA FORMA QUE ESTABELECE, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.**”

Eduardo José da Silva Abreu, prefeito do Município de São Pedro da Cipa, Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais, consoante às normas gerais de direito público, e Lei Orgânica Municipal, faz saber que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona a seguinte lei;